

GAZETA LWOWSKA

BIURA REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
Lwów, plac Smolki 3. I. p.
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie
od godziny 11—12.
Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte
wolne od opłaty.

Telefony:
REDAKCJI
21—18
ADMINISTRACJI
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-ciej POPO-
ŁUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH
REDAKTOR NACZELNY i ODPOWIEDZIALNY
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA
NUMERU
20 gr.

PRENUMERATA:
Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do
domu 4.80 z dostawą 5.30. Zamiejscowa
miesięcznie z przesyłką pocztową 5.30 —
Zagranicą 7.— P. K. O. Nr. 141.690.

Czynnik nieodpowiedzialności.

Tam, gdzie w pewnych poczynaniach drogowskazem jest nie logika, nie wzgląd na szkodę czy korzyść, nie poczucie odpowiedzialności wobec siebie i innych, a inne momenty, — tam żadne posunięcie nie może uchodzić za niespodziankę. Z tego też powodu dla każdego, kto nie był skrajnym optymistą, jasnym było, że w dzisiejszej strukturze sejmowej, gdzie jedyną dyrektywą działania jest zaślepienie partyjne, nienawiść i negacja, nie mogą nastąpić żadne zmiany myślowe i metodyczne, zdolne podążać w kierunku pozytywnym i twórczym.

Taki właśnie stan psychiczny Sejmu zrodził też i spowodował wczorajszy atak na Rząd. Bo nie szło ani o zareagowanie na rzekome „obrazy”, jakich na gwałt poczęto doszukiwać się w senackiej mowie Premiera, gdyż atak był przygotowany i bez tego. Nie szło też o osobę Ministra Pracy i Opieki Społecznej, bo votum nieufności dla niego uchwalaly między innymi takie stronnictwa, którym właśnie obecna polityka tego Ministerstwa powinna być raczej na rękę, a które zresztą w tej sprawie wogóle nie są zainteresowane. Albo cały wniosek w sprawie Ministra Czerwińskiego, — czy naprawdę wszystkie bez wyjątku stronnictwa dzisiejszej opozycji tak głęboko oburzyły się na antyreligijność czy areligijność polityki Ministerstwa W. R. i O. P.?

Nie trzeba być zwolennikiem obecnego systemu rządowego, czy członkiem partji, Rząd ten popierającej, aby nie widzieć i nie przyznać, że w całej tej sprawie chodziło jedynie i wyłącznie o nową „psotę” względem Rządu, o zwyczajne, brutalne „dokuczenie” mu, o zmanifestowanie, że się jest i że się o swoich złościach nie zapomniało. Bo nikt z opozycji nie był tak ślepy i naiwny, by sądzić, że ten Rząd, który za kardynalne zadanie postawił sobie stworzenie w Polsce na dziś i na zawsze silnej władzy państwowej, który w tezach swoich wypisał na pierwszym miejscu władzę jednolitą, — by ten Rząd, jako całość, nie brał pełnej odpowiedzialności za funkcje poszczególnych swych członków i by dla kaprysów, chwilowego czyjś niezadowolonia, pozbywał się z lekkiem sercem, składał „ofiary” z Ministrów, którzy szli zgodnie z wolą i tendencjami całego gabinetu.

Wiedziała dobrze opozycja, że votum nieufności dla jednego, czy drugiego Ministra, może pociągnąć za sobą podanie się całego gabinetu do dymisji.

I to jest moment najboleśniejszy, najsmutniejszy. Bez przyczyn istotnych, bez głębszych podstaw ku temu, z najlżejszym sercem, nie zawahano się w chwilach dla Państwa ciężkich, kiedy kryzys gospodarczy dochodzi do zenitu, kiedy masy bezrobotnych domagają się chleba, kiedy tylko nieugięta jednością, niezmożoną pracą można dźwignąć się z trudności, — „pokazać swoje pazury”.

Bo cóż to może szkodzić komuś z opozycji? Opozycja „nie ma zaufania” do Rządu, więc niech Rząd sobie idzie! A jaki ma przyjść w jego miejsce? To już nie jej rzecz, bo ona nowego nie stworzy, bo nie jest zdolną go stworzyć. Niech się tem inni kłopotają. Opozycja jest po to, by opono-

z ostatniej chwili.

Dymisja gabinetu Premiera Bartla została złożona dziś P. Prezydentowi Rzeczypospolitej. Ważna konferencja na Zamku.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15 marca. Premier Bartel przybył dziś o godz. 11.30 przedpołudniem na Zamek, gdzie został przyjęty przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej, któremu złożył prośbę o dymisję gabinetu.

Klucz sytuacji spoczywa obecnie w rękach P. Prezydenta. Niewiadomo do tychczas, kto otrzyma misję utworzenia nowego Rządu.

Przewidziane jest odbycie szeregu narad najwyższych czynników państwowych dla wyjaśnienia sytuacji.

O godz. 1.30 odbyła się u P. Prezydenta Rzeczypospolitej konferencja, w której wzięli udział Marszałek Piłsudski i Premier Bartel.

Przewidują, że narady potrwają czas dłuższy.

W Sejmie nie obradują dziś żadne Komisje, odbywają się natomiast narady poszczególnych stronnictw. Między innymi obraduje Wyzwolenie i PPS.

Powodzie w Hiszpanji.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15 marca. Według doniesień z Madrytu, w północnych prowincjach Hiszpanji trwały wczoraj gwałtowne burze, połączone z opa-

dami. Poziom wody w rzekach podniósł się. W okolicach zagrożonych zarządzono pogotowie wojskowe.

Wyniki ciągnięcia loterii klasowej.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15 marca. W dzisiejszym ciągnięciu Loterii Klasowej padły następujące wygrane: 25.000 zł. — Nr. 6644; 15.000 zł. — Nr. 77428; 10.000 zł. — Nr. 135868, 37870; 5.000 zł. — Nr. 171059, 43562, 59386,

73131, 74384, 133500; 3.000 zł. — Nr. 22925, 63706, 173989; 2.000 zł. — 13310, 16044, 34116, 64251, 67999; 71732, 74004, 156916, 182486, 37358, 44305, 181383.

Głosy prasy warszawskiej o wyniku wczorajszego głosowania.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 15 marca. Prasa warszawska w związku z przesileniem gabinetem w większości swjej zwraca uwagę na konieczność szybkiego utworzenia nowego Rządu i ograniczenia czasu trwania przesilenia do minimum.

»Expres Poranny« stwierdza, że z całego wczorajszego posiedzenia Sejmu widać, iż właściwie z wielu stron nie chciano dymisji całego gabinetu prof. Bartla. »Expres Por.« wyraża dalej zdanie, że skoro nie było obiektywnych powodów do odejścia prof. Bartla, nic nie powinno stać na przeszkodzie do jego powrotu. Sytuacja ekonomiczna i polityczna wymaga, aby Polska miała Rząd szybko i aby rozpoczęte prace nad naprawą gospodarczą nie poszły na marne.

»Kurjer Warszawski« wyraża nadzieję, że „w intereśse kraju pograżonego w ciężkich trudnościach gospodarczych będzie rychło zażegnanie

przesilenia. Elementarnem hasłem nowego gabinetu winno być współdziałanie z Parlamentem w kierunku ugruntowania prawa i uspokojenia podnieconych nastrojów w społeczeństwie. Tylko w atmosferze prawa i spokoju bowiem sprostać będzie można ciężkim zadaniom doby obecnej».

»Gazeta Polska« pisze: Dymisja Rządu prof. Bartla wywołana przez votum nieufności dla Ministra Prytora nie zmienia w niczem sytuacji, ani też nie świadczy o jakiegokolwiek zmianie układu sił w kraju. Natomiast jest przyczynkiem dla charakterystyki roli, jaką odgrywa w naszym życiu państwowem Sejm bez większości pozytywnej i bez jakiegokolwiek programu ogólnego.

Warszawa, 15 marca. (AW). Minister Kwiatkowski, który wczoraj wieczorem miał wyjechać do Pragi, odłożył wyjazd z powodu sytuacji politycznej.

wiązanym partyjną solidarnością), — jest źródłem takich incydentów, jak wczorajszy.

Tworzyć i budować mogą jednak tylko ci, co chcą i są w stanie brać na siebie odpowiedzialność.

W tym tkwi wyjaśnienie całej sprawy. Ten czynnik nieodpowiedzialności przed nikim, ani przed historją, ani przed społeczeństwem, ani nawet wobec siebie samego (bo się jest

Wywóz w lutym.

Warszawa, 14 marca. (PAT). Według tymczasowych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, dotyczących handlu zagranicznego Polski, wywóz w lutym przedstawiał się następująco: Wartość wywozu wynosiła 218,092.000 złotych. W porównaniu do stycznia nastąpiło zmniejszenie w wadze o 158.423 tonn, w wartości zaś o 499.000 zł.

Traktat handl. z Niemcami.

Warszawa, 15 marca. (AW). Jak już wczoraj donosiliśmy uzgodnienie traktatu handl. polsko - niemieckiego nastąpiło całkowicie. Wszelkie trudności są usunięte, podpisanie jednak nastąpi dopiero po likwidacji przesilenia rządowego. Traktat handlowy podpisuje Rząd, zaś przewodniczący obu delegacji mogą jedynie parafować umowę.

Zasiłki dla bezrobotnych.

Warszawa, 15 marca. (AW). Ze względu na wzrost bezrobocia i konieczność wypłacania bezrobotnym zasiłków, postanowiło Ministerstwo Skarbu wyasygnować dla funduszu bezrobocia dalszą kwotę 10 milj. zł. ze środków, jakimi fundusz bezrobocia dysponuje w Skarbie Państwa.

Śnieżycy na Wileńszczyźnie.

Wilno, 14 marca. (PAT). Dnia 12 i 13 bm. spadł na terenie Wileńszczyzny niezwykle obfity jak na tę porę roku i tegoroczną beznieżną zimę śnieg. Śnieżycy połączona była z silną wichurą. Powłoka śnieżna przekracza 1 m. grubości. W związku z tem doszło do opóźnień w ruchu pociągów.

Zwłoka.

Bern, 14 marca. (PAT). Wobec tego, że delegacja niemiecka do Rady administracyjnej Banku wypłat międzynarodowych nie została jeszcze mianowana, ukonstytuowanie się Banku opóźnione zostanie o jeden miesiąc.

Votum ufności dla Mac Donalda.

Londyn, 14 marca. (PAT). Izba Gmin odrzuciła votum nieufności dla rządu 308 głosami przeciw 235.

Z obrad genewskich.

Genewa, 15 marca. (PAT). Na międzynarodowej konferencji w sprawie rozejmu celnego nastąpiło w piątek znaczne odprężenie. Delegacje włoska i niemiecka odstąpiły od swego nieprzejednanego stanowiska co do przewidzianych w przedstawionym przez delegację francuską projekcie umowy wyjątków od zobowiązań niepodwyższania cel na okres jednego roku. Układające się strony, które wskutek podwyższania cel na towary znajdujące się na liście wyjątków, zostałyby narażona na straty, miałyby zastrzeżone prawo wycofania umowy. Druga komisja konferencji zajmowała się na posiedzeniu popołudniowym szczegółowem ustaleniem programu przyszłych rokowań gospodarczych i celnych.

Potrzebne słowa.

(Korespondencja własna „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa, 13 marca 1930.

Wielkie wystąpienie polityczne Prezesa Rady Ministrów w Senacie, nazwał ktoś z panów senatorów »niespodzianką«... Społeczeństwo polskie nie znalazło napewno jednak w męskich i jasnych słowach prof. Bartla nie zupełnie niespodziewanego. A to rzecz najważniejsza... Premier mówił w Senacie, ale nie do Senatu; nie mówił nawet do Sejmu. Mówił do szerokich zastępów obywateli, zdolnych do rozważania spraw publicznych. I ci usłyszą go i zrozumieją napewno. O ile naturalnie myśli ich nie ogłupia ślepotą partyjna a uszów nie zapchała agitacyjna wata, nie przepuszczająca żadnej prawdy.

Parlament nasz zmusza przedstawicieli Władzy co raz to częściej do porozumiewania się ponad jego głową poniekąd z ogółem, z tym ogółem, któremu panowie posłowie tak chętnie w najgorszym przedstawiają światło każdy krok i każdy czyn Rządu. Rządy z obrad sejmowych wychodzą zawsze prawie spotwarzane. Do tego zdaje się służyć specjalnie gmach na Wiejskiej ulicy. Do gmachu tego parę miesięcy temu, przyszedł człowiek dzielny i prosty, fanatycznie wpatrzony w jeden cel: w pożytek i pomyślność Państwa i temu jednemu celowi ofiarować pragnący swoje siły. Przybywał nie z hasłem walki, ale z hasłem współpracy, z najdalej idącą gotowością do wysłuchania wszystkich głosów rozumnych i uwzględnienia wszelkich przejawów zdrowej i uczciwej krytyki. Mógł więc liczyć i na wzajemność drugiej strony. To znaczy, na lojalność, którąby rządowi jego, jego usiłowaniom i zabiegom istic ofiarnym, nie gotowała wilczych dołów. Rzeczywistość rozwiała jednak te nadzieje. Zaledwie uchwalwszy budżet, Sejm zaczął ciskać pod nogi Rządu coraz nowe klody, aż wreszcie wniósł votum nieufności dla dwóch Ministrów.

Większość sejmowa powracała do dawnych metod. Sejmowładztwo odzyskiwało dawny tupet, stronnictwa zaczynały swoją grę przewrotną. Zjednoczona opozycja lewicy i prawicy ruszyła do ataku. Złość pogodziła zasadnicze sprzeczności. O cóż może mieć pretensje prawica do Ministra Prystora?... Co ma do zarzucenia Ministrowi Oświaty Czerwińskiemu lewa część Izby?... A jednak słychać, iż nastąpiła tu »wymiana usług«, i atak poprowadzony ma być wspólnie. To się nazywa »tastyką parlamentarną«. Wyborcom wytłumaczy każda z współdziałających grup taktyki tej konieczność.... Cóż z tego, że wyborców tych oszuka się w ten sposób!... Wyborca jest przecie po to, by go zawsze tumanić, jak można.

I ów wyborca polski, któremu imię legjon, a który napewno w olbrzymiej swej większości spragniony jest spokoju w Państwie i dobrego porozumienia w tworzeniu — wszystkich czynników politycznych, wyborca mający w swej pamięci po dziś dzień jeszcze styczniowe exposé obecnego Premiera, tak pełne akcentów pojednawczych i trzeźwej, rzeczowej treści — zaskoczony ma być otwartą wojną, jaką ni stąd ni zowąd wypowiada Sejm gabinetowi prof. Bartla. Bo zgłoszone votum nieufności są już aktem wojennym. I godzą oczywiście w Rząd cały, w ten Rząd, który miał głównie pracę i zgodę na ustach, a co ważniejsze, miał je istotnie w swym programie. Jeśli gabinet, dziś będący u władzy zmuszony będzie do ustąpienia — opinia szerokich mas zostanie zdezorientowana zupełnie...

By tę opinię na wszelkie przygotować możliwości — Prezes Rady Ministrów uznał za niezbędne przypomnieć społeczeństwu, czym jest Parlament obecny i jakie są jego braki i wady kardynalne. To stanowiło najistotniej-

szą treść gorzkich tym razem słów Premiera. Słowa te łączą się rzecz prosta z będącym na warsztacie i już stopniowo utracanym przez komisję sejmową projektem rewizji Konstytucji — doraźnie wywołać je musiała jednakże

Warszawa, 15 marca. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Sejmu po przemówieniu pos. Żuławskiego, który uzasadniał wniosek o wyrażenie votum nieufności Min. Prystorowi i ostro atakował Ministra, szczególnie w związku z wprowadzeniem komisarzy do Kas Chorych, zabrał głos poseł Wojciechowski (BBWR.), który polemizując z wywodami przedmówcy oświadcza, iż zarzut łamania ustaw, stawiany Ministrowi, nie ma nic wspólnego z rzeczywistością. Potrzebny był tylko po to, aby wyśkażyć przychylność innych stronnictw, zwłaszcza ludowych. W sprawie Kas chorych nie Minister pracy i nie klub B. B. W. R. jest oskarżonym, lecz wnioskodawcy.

Mówca przypomina znany okólnik tajny, wydany przez posła Żuławskiego i Kwapińskiego, wzywający ubezpieczonych do demonstracji i wzywający ich do czynnych zajęć z komisarzami i urzędnikami. Z Kas Chorych robiło się nie instytucje dla ubezpieczonych, ale folwark dla P. P. S.

Po przerwie poseł Zaleski w imieniu Klubu Narodowego podkreślił między innymi, że wniosek o ustąpienie Ministra Prystora umotywowany został tem, że Minister naruszył obowiązujące ustawy. Naruszenie prawa jest dla Klubu Narodowego wystarczającym powodem, aby odmówić zaufania Ministrowi.

Posel Palijew (Kl. Ukr.) oświadcza, że klub ten będzie głosował za wnioskiem o ustąpienie Ministrów Prystora i Czerwińskiego.

Posel Dąbski (Str. Chł.) oświadcza, że klub jego nie zamierzał wywoływać przesilenia rządowego, zwłaszcza z powodu działalności Ministrów Prystora

sytuacja nie do przyjęcia dla żadnego Rządu. Wzamięniam za najszczerzą chęć współdziałania — wytrącanie z szeregu poszczególnych Ministrów... I to czemu?... Za ich stanowisko niezachwianie państwowe. Za walkę, jaką prowadzą obaj z partyjniactwem i z podszeptami jego, każdy w innej tylko dziedzinie.

Ten zamach na Rząd, zamach projektowany na dzień 14 marca — wy magał oświecenia. Słusznie więc Pre-

mjer postawił myślącej opinii polskiej przed oczy obraz Sejmu naszego i nie tylko naszego zresztą. Słusznie mówił o chorobach parlamentarizmu. Jest to bowiem największym nieszczęściem najlepszych nawet rządów, iż partnerem ich w olbrzymiej pracy politycznej jest zawsze prawie człowiek chory — ten wielki zbiorowy intrygant i malkontent, noszący tak wielkie ongiś miano: Sejm.

B. W...ski.

Sejm uchwalił wnioszek w sprawie votum nieufności dla Min. Prystora.

Warszawa, 15 marca. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Sejmu po przemówieniu pos. Żuławskiego, który uzasadniał wniosek o wyrażenie votum nieufności Min. Prystorowi i ostro atakował Ministra, szczególnie w związku z wprowadzeniem komisarzy do Kas Chorych, zabrał głos poseł Wojciechowski (BBWR.), który polemizując z wywodami przedmówcy oświadcza, iż zarzut łamania ustaw, stawiany Ministrowi, nie ma nic wspólnego z rzeczywistością. Potrzebny był tylko po to, aby wyśkażyć przychylność innych stronnictw, zwłaszcza ludowych. W sprawie Kas chorych nie Minister pracy i nie klub B. B. W. R. jest oskarżonym, lecz wnioskodawcy.

Z kolei zabrał głos poseł Pączek (fr. rew.), który polemizował z argumentami posła Żuławskiego.

W czasie przemówienia tego mówcy doszło do sprzeczki między grupą frakcji rewolucyjnej a P. P. S. Posiedzenie na pewien czas przerwano.

Posel Brodacki (Piaś) podkreśla, że klub jego jest za likwidacją systemu pomajowego. Klub „Piaś“ nie miał zamiaru głosować za wnioskiem, z chwilą jednak gdy Premier postawił zagadnienie na szerszej platformie i powiada, że jeżeli nie jesteście za wnioskiem więc jesteście za mną i wyrażacie mi votum ufności, to my powiadamy: nie możemy, niech przyjdzie inny rząd, niech pracuje z Sejmem, a jeżeli okaże się, że współpraca z tym Sejmem jest niemożliwa, niech wpłyną na czynniki decydujące, niech Sejm będzie rozwiązany.

Posel Putek (Wyzw.) oświadcza, że klub jego głosować będzie za wnioskiem posła Żuławskiego o wyrażenie votum nieufności Ministrowi Prystorowi.

Przystąpiono do głosowania. Marszałek Daszyński poddał naprzód pod głosowanie wniosek posła Dąbskiego, odsyłający sprawę do komisji pracy. Przy zwykłym głosowaniu powstał za

wnioskiem posła Dąbskiego posłowie B. B. W. R., Fr. rew. i Str. Chłopskie. Wobec wątpliwości marszałek zarządził głosowanie przez drzwi. W głosowaniu przez drzwi wynik był taki: za wnioskiem posła Dąbskiego oświadczyło się 120 posłów, a przeciwko 197 posłów. Wniosek przeto upadł.

Z kolei marszałek poddał pod głosowanie wniosek P. P. S. W zwykłym głosowaniu przyjęto go większością głosów.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania członkowie Rządu opuścili salę obrad.

Marszałek Daszyński oświadcza, że z powodu przesilenia rządowego nie może zaproponować terminu przyszłego posiedzenia, zwraca jednak uwagę, że przez Konstytucję mamy nakazane dokończenie pracy nad budżetem i że Konstytucja wskazuje też termin 31 marca. Po naradzie będzie więc marszałek musiał któregoś dnia zwołać posiedzenie dla załatwienia sprawozdania komisji budżetowej, co jest związane obecnie z kwestją funduszu kultury narodowej. Ale jest jeszcze jedna sprawa, a mianowicie kwestja odpowiedzi Sejmu na pytania postawione przez Trybunał Stanu w sprawie b. Ministra Skarbu Czechowicza. Chcąc zająć merytoryczne stanowisko w tej kwestji, Sejm musi rozpatrzyć kredyty dodatkowe na r. 1927/28.

Te punkty w moim zrozumieniu, — mówił marszałek, — muszą być obowiązkowo załatwione przed 31 marca. Jeżeli zaś przesilenie rządowe skończy się rychło, jak się tego spodziewać należy, to i inne ważne sprawy n. p. te które dziś były na porządku, będziemy mogli załatwić.

Po tem oświadczeniu marszałek zamknął posiedzenie.

Posłowie B. B. W. R. opuszczają salę posiedzeń ze śpiewem Pierwszej Brygady i wznoszą okrzyki na cześć Marszałka Piłsudskiego.

Nacjonaliści niemieccy organizują demonstrację przeciwko uchwaleniu ustaw haskich.

Berlin, 14 marca. (PAT.). Na znak protestu przeciwko przyjęciu umów haskich przez Reichstag i podpisaniu ich przez prezydenta republiki, nacjonaliści niemieccy zapowiadają, na szeroką skalę zakrojoną akcję protestacyjną w całym kraju. Już na niedziele, w poszczególnych miejscowościach zwołane są zgromadzenia publiczne. Wczoraj wieczorem na wielkim placu przed Reichstagiem, grupa nacjonalistycznej młodzieży urządziła demonstrację przed pomnikiem Bis-

marcka, pałac publicznie symboliczny egzemplarz umów haskich. Policja rozpedzić musiała przemocą demonstrantów.

Gdańsk, 14 marca. (PAT.). Na dziś wieczór zapowiedziana została demonstracja niemiecko - nacjonalistycznej młodzieży przeciw umowom haskim. Po zgromadzeniu, zwołanem w tym celu, młodzież, namówiona przez organizacje nacjonalistyczne, urządziła pochód demonstracyjny po mieście.

Budżet francuski przyjęty.

Nowy sukces gabinetu Tardieu.

Paryż, 14 marca. (PAT.) Izba przyjęła 476 głosami przeciwko 112 całość budżetu, wynoszącego w dochodach 50,409,229,780 fr. Nadwyżka dochodów nad wydatkami wynosi 10,739,667 fr.

Paryż, 14 marca. (PAT.). Cała prasa, z prawdziwym uczuciem ulgi podkreśla przyjęcie przez Izbę Deputowanych budżetu na rok 1930. Jest to poważny sukces dla gabinetu Tardieu, jeżeli zwłaszcza wziąć pod uwagę, że podczas dyskusji, przy każdej niemal pozycji budżetowej, opozycja wysuwała żądania, które mogły spowodować upadek gabinetu. Budżet został przyjęty ostatecznie 476 głosami prze-

ciw 112, czyli, że grupy radykalne głosowały za jego przyjęciem. Przeciwko głosowali jedynie socjaliści i komuniści. Bilans budżetu stanowi 50 miliardów 409,229,780 franków w dochodach. Trzeba było rzeczywiście nadludzkich wysiłków, aby doprowadzić debaty do pozytywnego rezultatu. Izba obradowała bez przerwy 25 godzin, poczynając od 9 rano we środę a kończąc we czwartek o 10 rano. Opozycja przypuszczała, że siły premiera nie wytrzymają tej próby. Wykazał on jednak niebywałą wytrzymałość, stawiając czoło najrozmaitszym następnyim wystąpieniom swoich przeciwników.

O tunel pod La Manche.

Londyn, 14 marca. (PAT.). Rada ekonomiczna rządu ogłosiła sprawozdanie z przeprowadzenia badań projektu budowy tunelu pod kanałem La Manche. W dziale technicznym sprawozdanie mówi, że powodzenie robót przekopowych zależy będzie od warstwy gruntu, przez które wypadnie przebić tunel. Trudności geologiczne i inżynierskie są zdaje się nieuniknione, chociaż technicy nie wyrażają obaw, aby były nie do przezwyciężenia. Z punktu widzenia gospodarczego jest mowa o przebicciu początkowo tunelu tymczasowego kosztem 5 milionów funt., a dopiero gdy tunel ten okaże się praktyczny, należy go poszerzyć i nadać mu charakter budowy trwałej, co kosztować będzie 25 milionów funt. Komisja techniczna uważa, że prace należy powierzyć przedsiębiorstwu prywatnemu, bez angażowania się rządu w robotach około budowy tunelu.

CZY JESTEŚ JUŻ CZŁONKIEM KOMIT. FLOTY NARODOWEJ?

Jeżeli nie, dlaczego?

Nie wolno zwlekać!!!

Roczna wkładka członka tylko 1 zł.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Lwów, dnia 15 marca 1930.

MIANOWANIA W SZKOLNICTWIE Powszechnym.

Rada Szkolna Powiatowa w Kamionce Strumiłowej zamianowała z dniem 1 lutego 1930 r. p. Łukasza Pawłyszyna, nauczycielem 4 kl. publ. szk. powsz. w Streptowie; p. Stanisława Szawockiego, nauczycielem 7 kl. publ. szk. powsz. w Busku i p. Antoniego Filipa, nauczycielem 1 kl. publ. szk. powsz. w Berbekach.

Rada Szkolna Powiatowa w Rawie Ruskiej zamianowała z dniem 1 lutego 1930 r. p. Helenę Furdzik, nauczycielką 3 kl. publ. szk. powsz. w Werhacie.

Rada Szkolna Powiatowa w Rudkach zamianowała z dniem 1 lutego 1930 r. p. Marię Zajączkowską, nauczycielką 3 kl. publ. szk. powsz. w Hoszanach.

Rada Szkolna Powiatowa w Sokalu, zamianowała z dniem 16 stycznia 1930 r. p. Franciszkę Kalitową, nauczycielką 1 kl. publ. szk. powsz. w Gruszowie.

Rada Szkolna Powiatowa w Turce, zamianowała z dniem 1 lutego 1930 r. p. Zofję Bajtalównę, nauczycielką 2 kl. publ. szk. powsz. w Dźwiniaczu Górnym.

Rada Szkolna Powiatowa w Żydaczowie, zamianowała z dniem 1 lutego 1930 r. p. siostrę Władysławę Wójcikiewiczównę, nauczycielką 1 kl. publ. szk. powsz. żeńskiej w Rozdole.

PRZENIESIENIA W SZKOLNICTWIE Powszechnym.

Rada Szkolna Powiatowa w Buczaczu przeniosła z dniem 1 lutego 1930 r. p. Henrykę Stachonównę, nauczycielkę publ. szk. powsz. w Tróściancach do 2 kl. publ. szk. powsz. w Lackiem.

Rada Szkolna Powiatowa w Czortkowie przeniosła z dniem 1 lutego 1930 r. p. Izydora Samirę, nauczyciela 3 kl. publ. szk. powsz. w Pauszówce do 1 kl. publ. szk. powsz. w Bartoszewce.

Rada Szkolna Powiatowa w Kolbuszowej przeniosła z dniem 1 lutego 1930 r. p. Jana Nykła, nauczyciela 6 kl. publ. szk. powsz. w Sokołowie do 2 kl. publ. szk. powsz. w Trzebusce.

ZEZWOLENIE NA OTWARCIE PRYWATNYCH KURSÓW KROJU I SZYCIA.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Lwowskiego zezwolił: p. Marji Hanusiewicz na otwarcie i prowadzenie we Lwowie przy ul. Sykstuskiej Nr. 40 prywatnych kursów kroju i szycia pod nazwą: „Prywatny Kurs kroju i szycia Marji Hanusiewicz we Lwowie”; Zarządowi Stowarzyszenia „Służba Obywatelska” w Stanisławowie na otwarcie i prowadzenie w Stanisławowie w szkole zawodowej żeńskiej przy ul. Sedelmajera, prywatnych kursów kroju i szycia do użytku domowego pod nazwą: „Prywatny kurs kroju i szycia Stowarzyszenia „Służba Obywatelska” w Stanisławowie”; Zarządowi Towarzystwa

Szkół Handlowej w Jarosławiu na otwarcie i prowadzenie w Jarosławiu przy ulicy Trzeciego Maja Nr. 1 prywatnych kursów bielizniarsko-krawieckich dla dziewcząt, do użytku domowego pod nazwą: „Jednoroczny kurs bielizniarsko-krawiecki T. S. H. w Jarosławiu”.

ZEZWOLENIE NA OTWARCIE PRYWATNYCH KURSÓW HANDLOWYCH.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Lwowskiego zezwolił p. dr. Zygmuntowi Schenklowi na otwarcie i prowadzenie w Brzeżanach prywatnych kursów handlowych pod nazwą: „Kurs handlowy dr. Zygmunta Schenkla w Brzeżanach”.

Emigracja ukraińska w Polsce.

W listopadzie 1920 roku, po przejściu armii ukraińskiej oraz rządu ukraińskiego z Petlurą na czele przez Zbrucz, znalazła się w Polsce emigracja polityczna, licząca przeszło 30 tysięcy osób. Większa część tej emigracji internowana została w obozach w Kaliszu, w Szczepiornie, Strzałkowie, Aleksandrowie, Piotrkowie, Łańcucie i w Wadowicach; członkowie b. rządu ukraińskiego z urzędnikami i z osobami prywatnymi ulokowani zostali w Tarnowie i w Częstochowie. Od r. 1921 do 1923 trwała likwidacja ukraińskich instytucji rządowych, przy czym urzędnicy i przedstawiciele społeczeństwa ukraińskiego w części rozproszyli się po całej Polsce, w części zaś wyjechali do Czechosłowacji. W r. 1924 nastąpiła stopniowa likwidacja obozów internowanych, przyczem znaczna część emigrantów wyjechała zagranicę, głównie do Francji, w poszukiwaniu pracy zarobkowej.

Obecnie emigracja ukraińska w Polsce liczy około 15.000 ludzi, jest zorganizowaną społecznie i politycznie i stoi na gruncie programu Ukraińskiej Republiki Ludowej. Na jej czele znajduje się od r. 1922 Ukraiński Komitet Centralny w Polsce, działający na podstawie zatwierdzonego przez władze polskie statutu; od czasu założenia Komitetu prezesem jego był Andrzej Łukasiewicz, a zastępcą znany literat, b. wicepremier rządu ukraińskiego — Aleksander Salikowski. W ciągu przeszło sześciu lat swej działal-

ności Komitet skupił i zorganizował przy sobie całą emigrację ukraińską w Polsce.

Ukraiński Komitet Centralny prowadzi działalność propagandową, kulturalną - oświatową i społeczną, urządza akademje, konferencje i odczyty, wydaje czasopisma: »Wisty Ukrainskoho Centralnogo Komitetu«, »Tabor«, »Ukrainskyj Inwalid«. Oddziały Komitetu znajdują się w miejscowościach następujących: Hajnówka, Grodno, Aleksandrów Kujawski, Częstochowa, Sosnowiec, Kraków, Chrzanów, Tarnów, Łódź, Kalisz, Szczepiorna, Piotrków, Piotrków Trybunalski, Przemyśl, Kowel, Ostrog, Lublin, Rejowiec, Poznań, Skalmierzyce, Strzałków, Kamień Koszyrski, Bilków, Stanisławów, Tarnopol i Toruń.

Ogromna część emigracji ukraińskiej stoi na gruncie tradycji Ukraińskiej Republiki Ludowej. Wśród emigracji ukraińskiej w Polsce ogromna większość jest bezpartyjna; są również zwolennicy Ukraińskiej Partii Radikalno - Demokratycznej i Ukraińskiej Socjal - Demokratycznej Robotniczej Partji.

Zaznaczyć należy, że emigracja ukraińska u nas zajmuje stanowisko opozycyjne wobec mniejszości ukraińskiej w Polsce, której przedstawiciele stale wysuwają postulat przyłączenia Małopolski Wschodniej do przyszłego państwa ukraińskiego.

A. B.

NADANIE GIMNAZJUM PRYWATNEMU PRAW GIMNAZJUM PAŃSTWOWEGO.

Ministerstwo W. R. i O. P. nadało żeńskiemu gimnazjum prywatnemu P. P. Benedyktynek w Przemyślu na okres II. półrocza roku szkolnego 1929/30, niepełne prawa gimnazjów państwowych, przewidziane w § 1 lit. b. rozporządzenia z dnia 7 listopada 1924 r. Nr. II. 12600.

ZEZWOLENIE NA OTWARCIE PRYWATNEJ SZKOŁY Powszechnej.

Pan Kurator Okręgu Szkolnego Lwowskiego zezwolił Zarządowi Koła Towarzystwa Szkoły Ludowej na otwarcie i prowadzenie w roku szkolnym 1929/30, prywatnej 6 kl. publ. szk. powsz. w polskim językiem nauczania w Jezupolu, powiatu stanisławowskiego.

Propaganda nacjonalistyczna w łonie Reichswehry.

Berlin, 14 marca. (PAT.). Z Monachium donoszą, że prowadzone przez ministerstwo Reichswehry dochodzenia doprowadziły do wykrycia nielegalnej propagandy hitlerowców w garnizonach Reichswehry w Bawarii. Wskutek zarządzenia nadprokuratury Rzeszy, aresztowano onegdaj dwóch poruczników pod zarzutem uprawiania wśród wojska propagandy antypaństwowej na rzecz radykalnego programu nacjonalistycznego. W mieszkaniach aresztowanych skonfiskowano cały szereg dokumentów. W najbliższych dniach oczekują aresztowań, zarówno w kołach Reichswehry jak i wśród osób prywatnych.



MIECZYŚLAW OPAŁEK.

Na co patrzył w ciągu wieków lewek ratuszowy.

(Dokończenie.)

Wiek XVIII stanowił dla Lwowa okres niepowstrzymanego upadku i ruiny. Świątynia dawnego patrycjatu, pełnego godności, świadomego swej siły i znaczenia, utajła się na szarych kartach ksiąg konsularnych w ratuszu — przeszła do historii. Pozostało mieszczaństwo zbiedzone, bez oświaty, bez dawnych honorów i splendorów, spauperyzowane. Z największym trudem i wysiłkiem wycisnęły władze miejskie z ludności 100.000 talarów na okup dla Szweda. Mur i baszty świeciły szczerbami, w gruz się sypały — rdzewiał i niszczał rycerski pancerz Lwowa z czasów wielkiej świetności i chwwały. W obu arsenalach rozpanoszyła się beztreściwa, jałowa pustka i mizerja. Wszystką armatę w liczbie 171 dział zabrali Szwedzi i za miastem porzucali walczyć prochem w drobne kawałki.

Uległo też przemianie nawastrzenie społeczne Lwowa. Kiedy potentatów wagi i lokcją nie stało, urosły wpływy i znaczenie stanów wyższych, ton miastu zaczęła też nadawać magnateria, jej wystawność i splendory, występujące żywo i barwnie zwłaszcza podczas świątecznych uroczystości rodowych i rodzinnych.

Tak było w ostatnich dniach lipca i pierwszych sierpnia 1724 roku, kiedy kasztelan krakowski, wielki hetman

koronny Adam Sieniawski, oddawał córę swą Zofję Stanisławowi Denhofowi w małżeństwo. Uderzyły wtedy o bruk rynku lwowskiego podkowy dwu tysięcy co najwspanialszych dzianetów i okazała parada niosła się pod ratuszem. Przejedźdzał tedy do Zamku niskiego na godę weselne pan Denhof, a jechał w bogatej delji, na ulubionym siwym koniu tureckim, ustrojonym w bogaty rząd, wartości tysiąca czerwonych złotych. Asystą otaczało pana trzydziestycześć osób ze szlachty dworskiej, w kontuszach ponsowych srebrem szamerowanych i w żupanach błękitnych harrasowych. Za temiz ciągnęło pajuków dwunastu w barwie tureckiej, suto złotem i srebrem przybranej. Ze wszystkich okien ratusza powiewały chorągwie, a kotły i trąby odezwały się nie tylko na wieży, bo równocześnie z niemi, kapele rozmaite i przed oknami izby radzieckiej i edzień na dachach okolicznych domów »wesoła czyniły rezonancję» na przeróżnych swych instrumentach.

Dnia 3 sierpnia wydał pan młody w pałacu arcybiskupim wystawną biesiadę. Rynek zajął blaskiem 600 pochodni i 400 latarni, osadzonych na masztach, a droge do pałacu wskazywało sześć kolumn na 30 lokci wysokości, zbudowanych w kształcie tryan-

gulów, iluminowanych suto lampami. Żołnierzom piechotnym i dragonji wytoczono na rynek dwie beczki wina, nie zapomniano też o pospółstwie miejskiem. Oto do ścian kamienicy umocowano cztery nowe ryny i na hasło dane z okna przez trębacza, lać poczęto w ryny wino węgierskie, a ludęk wszelaki cisnął się z konwiami, dzbanami, od biedy z czapkami w garści do źródojów wielkopańskiej łaski i szczodroty, radując przez godzinę całą serca i gardła winobraniami osobliwym. Nie dziw też, że pamięć tej chwili nie prędko zginęła i trwała na usciech wszelakich szaraków miejskich lata całe, w gawędach i wspominkach.

Chociaż po roku 1772, z zagnieżdzeniem się we Lwowie czarnych dwugłowych orłów, żyć wypadło w zmienionych warunkach, parady i uroczystości na rynku nie ustały, owszem, wzmożyły się nawet. Z ich pomocą usiłował bowiem nowy rząd dokonać jaknajruchlejszej przemiany w wyobrażeniach ludności, w jej sferze myślowej i uczuciowej. Przy każdej okazji, czy to były imienniny cesarskie, czy przejazd przez Lwów Marji Karoliny, królowej sycylijskiej, czy zwycięstwo pod Lipskiem, czy też inauguracja operetkowego Sejmu stanowego — przy każdej takiej sposobności zapełniał się rynek wojskiem i milicją miejską, bito w dzwony i tarabany, a miasto całe gorzało iluminacją, jaśniało transparentami, wśród których dominowało przeźrocze, przedstawiające cesarza w to-dze rzymskich cesarów, z wieńcem na głowie, siedzącego w rydwanie.

Była jedna chwila, kiedy rydwan ten czmychał za rogatką miasta na złamanie szprych, chwila krótka niestety w maju 1809 roku. Zajął wtedy miasto na czele szesnastu szaserów porucznik 5 pułku strzelców konnych Jerzy Starzeński. Kiedy żołnierz polski objął wartę na odwachu w rynku, utajona w sercach tęsknota i żal, obudziły się krzykiem porwy i egzaltacji. Wtedy to pani Teodorowa Potocka, dama Krzyża gwiazdźdźistego, przewiązała bogatym szalem kaszmirowym ściągniętym z ramion, nogę rannego konia pod porucznikiem Starzeńskim.

Ważną datę w kronice rynku lwowskiego, stanowi rok 1826. Nagle zawalenie się starej wieży ratuszowej, zmieniło doszczętnie architekturę rynku. Zniknął ratusz z czasów polskich, zniknęły kamieniczki śródmiejskie, stary odwach, resztki bud i sklepików. — W związku z katastrofą, wypadło święcić na rynku uroczystości: ułożenia kamienia węzielnego pod nowy ratusz, w roku 1827, oraz poświęcenia wykończonego gmachu w ośm lat później. Nad miastem urosła nowa wieża czworogranna, architektonicznie niewdzięczna, trawiona w pamiętnym roku 1848 ogniem, wyrzucanym na nią z paszcz armat hammersteinowskich.

Po przekwitłej prędko »wiośnie ludów«, szły szare lata zawodów, gorzkich rozczarowań i męczących oczekiwań, a z niemi pomnażał kronikę rynku długi szereg zdarzeń drobnych i pospolitych najczęściej. Trudno o nich wszystkich opowiadać, bo to równałoby się niewdzięcznemu mo-

Kilka cyfr z życia Rumunji.

Z Rumunją wiążą nas od dawna najściślejsze nici przysięgi i przyjaźni. Czyni się stale wzajemne wysiłki, by przysięgi te i przyjaźń oprzeć na jak najszerszym współżyciu i współpracy gospodarczej i kulturalnej. Uważając zaś, że wszelkie współżycie i współpraca łatwiejszą jest po dokładnym poznaniu się, podajemy tu czytelnikom kilka cyfr, obrazujących najważniejsze sprawy tego kraju.

Zatem powierzchnia Rumunji wynosi 294.967 km². Ilość mieszkańców 17.904.623 — zatem gęstość zaludnienia wynosi 60 mieszkańców na 1 km. Stolica kraju, Bukareszt, liczy 850.000 mieszkańców, a więc cyfrę wcale poważną. Ponadto Rumunja posiada szereg innych większych miast, a więc Chisman (150.000), Cluj (100.000), Jassy (100.000), Oradea (90.000) i znaczną ilość miast liczących ponad pół setki tysięcy mieszkańców.

Ruch ludności ujawnia się w 600.000

urodzin rocznie, 350.000 zgonach i 158.000 małżeństwach.

Uprawnej ziemi ma Rumunja 13 miljn. ha. Z tego pod uprawę zbóż przeznaczono 11 miljn. Produkcja najważniejszych zbóż wyraża się w cyfrach następujących: pszenica 13 milj. q, żyto 27 milj. q, kukurudza 61 milj. q. Produkcja wina wynosi 7.200.000 hl.

Imponująco przedstawia się hodowla zwierząt domowych. W Rumunji doliczono się blisko 2 miljn. koni, 4 i pół miljn. bydła rogatego, 13 miljn. owiec i 3 miljn. nierogacizny. Nadto znaczne ilości kóz, osłów i mulów.

Handel zagraniczny wyraża się w 30 miliardach lei importu i 29 miliardach eksportu. W eksporcie figurują: żywe zwierzęta z pozycją 2 miliardów lei, płody rolne z pozycją 9 miliardów i drzewo z pozycją 5 miliardów.

Stulecie kolei żelaznej.

Rok 1930 — to rok wielkich jubileuszów. Na rok ten przypada również setny jubileusz kolei żelaznej.

15 września 1830 r. otwartą została pierwsza na świecie linja kolei żelaznej między Liverpoolem a Manchesterem. W oczach współczesnych pierwszy pociąg, który ruszył w drogę, był czemś monstrualnym, czemś, co tylko nieczyście moce mogły stworzyć. Ów pierwszy pociąg posuwał się z szaloną, wprost piekielną, jak na owe czasy, szybkością — 24 km na godzinę, wiózł aż 36 pasażerów, zostawiał po sobie gęste obłoki dymu, skrzypiał, syczał i trzeszczał tak potwornie, że słychać go było na kilka kilometrów dokoła. Bydło, pasące się na polach, uciekało przerażone na widok tego pędzącego potwora, a ludzie, zdjęci strachem, zegnali się nabożnie. Wszędzie, dokąd dochodziła wieść o nowym środku komunikacji, powtarzano, że ten eksperyment musi się źle skończyć. Jest to z pewnością, dowodzone, zapowiedź końca świata.

A tymczasem już w roku następnym, 1831, za przykładem Anglii, zbu-

dowały Stany Zjednoczone swoją pierwszą kolej. W maju 1835 otwarto pierwszą linję kolejową w Belgii, między Brukselą a Malines, w grudniu tegoż roku puszczono w ruch pociąg ciągnięty przez lokomotywę — w Bawarii, a 26 sierpnia 1837 odbyła się inauguracja malusieńkiej linji kolejowej francuskiej, łączącej Paryż z Saint Germain. W tym samym roku, 1837, wybudowano pierwsze linje kolejowe w państwie rosyjskim i w Austrii, w r. 1838 — w Prusach, w r. 1839 — w Holandji, a w rok później we Włoszech.

Niedawno odbyło się w Paryżu posiedzenie komitetu dyrektorów kolei żelaznych, w celu godnego uczczenia setnej rocznicy wybudowania pierwszego pociągu. Komitet planuje urządzenie obchodów uroczystych we wszystkich krajach, gdzie istnieją linje kolejowe. Większość państw chętnie zgodziła się na to. Planowanem jest również urządzenie w jednym z wielkich miast europejskich wszechświatowej wystawy kolejowej, gdzie byłoby zgromadzone to wszystko, co się odnosi do historii kolejnictwa. (b.-)

złowiu niania na szarą nitkę dużej ilości niepozornych najczęściej paciorków. Dopiero rok 1914 przynosi do różańca zdarzeń rynkowych, duży, krwawy koral. Niesposób go nie do widzieć, czy zapomnieć, zbyt duży jest bowiem i pała mocnym rumieńcem łuny i krwi. W pierwszych dniach września 1914 roku, napoił konia w monumentalnych studniach na rynku, krasiwy kozak z armji Romanowych...

W cztery lata później rozszedł się na maszcie wieży ratuszowej biały orzeł Piastów i Jagiellonów. Pędziła go stuletnia przeszłość burza po lądach i morzach, pędziła w noc i zamęt. Po wielu, wielu latach powrócił przecie do dziedzictwa swego i rozpostarł skrzydła władnie, jak dawniej.

Dzień 22 listopada 1920 roku, wskrzesił najszczytniejsze tradycje rynku lwowskiego. Do miasta orląt przybył Marszałek Piłsudski i własnoręcznie udekorował stary herb Lwowa orderem Virtuti Militari. Chwila w historii miasta wielka i dostojna, chwila, której wagę i piękno oceni należy z perspektywy czasu przyszłe pokolenie — domaga się Kamienia-monumentu, któryby szlachetnym patosem napisu pokoleniom i czasom opowiadał, jakto po wielu latach niewoli rozblęła na rynku lwowskim marszałkowska buława.

Szare listopadowe niebo jęło się przecierać, pojaśniało na świecie, wypiękniał rynek lwowski. Ożywiły się rzeźbione fasady kamienicy Anczowskich i Szolc-Wolfowiczów, drgnęły

rycerze z atyki na kamienicy królewskiej i przeżył jeli postacie na baczność. Oto przed bramą ratusza, w obliczu Wodza, przewija się przez rynek barwny i uroczysty polonez wojskowy — defilada.

Hej, na Lwowa Kaźmierzowym, na pradamym rynku
Wielkie święto! Wojsko w karnym stanęło [ordynku,
Przyleciała srebrnym ptakiem i duma i sława,
Pojasniła marszałkowska na rynku buława...

Któż ją dzierży, kto piastuje, kto wojskom [hetmani,
Czyje oczy runy sławy odczytują na niej?
Ten-ci jest, co na swe barki przyjął trud [nadludzki,
W pancerz mocy kraj zakuwa — Marszałek [Piłsudski!

W gnieździe Orląt, Leopoli, wielkie święto [ninie,
Brzmia kapela, chorągwiany szum pod niebem [bem plynie,
Coś wielkiego z orlą mocą do duszy zagada —
Dziś na rynku przed Marszałkiem wielka [defilada.

O bruk bije krok stalowy, lśnią na piersiach [krzyże,
Szwaleczyry jadą pyszni, armat dudnią spieże,
Czołgi suną... Wszystkie głowy zwrócone na [prawo
Kędy stoi Wódz Naczelny z srebrzystą bu [ława.

Gdzie z zaświatów, od gwiazd, które jeden [Bóg przelicza
Splywa cicho duch Kampiana i Zimorowicza,
Smugą światła się opuszcza na rynek powoli,
By współczeszyć się tem świętem, co dziś [Leopoli...

Przed Imieninami Marszałka Piłsudskiego.

Obywatele!

Mieszkańcy Lwowa i gmin okolicznych składają hołd pierwszemu Marszałkowi Polski, Józefowi Piłsudskiemu w dniu Imienin. Wodzowi Duchu Niepodległości, Pierwszemu Wodzowi Polskiego Żołnierza w boju i wolnej Ojczyźnie. Obywatelowi, który prowadzi Naród w pracy dla ugruntowania wielkości i potęgi Państwa Polskiego — cześć!

Niech miasto przywdzieje odświętne szaty sztandarów, ozdób i nalepek, niechaj wszyscy wezmą udział w następujących uroczystościach:

Niedziela, 16 bm. Godz. 11-ta Akademia pow. lwowskiego w Dublanach; godz. 12-ta Uroczysta Akademia w Ratuszu, urządzona staraniem Związku Obywatelskiej Pracy Kobiet i Rodziny Wojskowej; godz. 12-ta Uroczysta Akademia w Teatrze Wielkim, urządzona przez Korpus Kadetów. Staraniem Związku Obywatelskiej Pracy Kobiet odbędą się dzielnicowe obchody.

Nadto uroczystości w salach gmin: Kulparków, Kleparów i Zniesienie; godz. 18-ta Uroczyste Zebranie w Korpusie Wysłużonych Wojskowych.

Wtorek, 18 bm. Godz. 18-ta Capstrzyk orkiestr wojskowych i cywilnych; godz. 18.45: Akademia, urządzona przez Zarząd Lwowskiego Koła Towarzystwa Wiedzy Wojskowej w sali Kasyna i Koła Liter. - Artyst.; godz. 20-ta Wieczór wokalnemu-muzyczny, urządzony przez Związek Obrońców Lwowa; godz. 20-ta Wieczór wokalnemu-muzyczny, urządzony przez Ochotn. Straż Poż. „Sokół“, Ogród Kościuski; godz. 21-sza Raut, urządzony przez Związek Legjonistów Polskich, ul. Gródecka 69.

Środa, 19 bm. Godz. 10-ta Uroczysta Msza św. w Bazylice rzym.-kat.;

godz. 10-ta Uroczyste nabożeństwo w gminnej Synagodze postępowej; godz. 11-ta Defilada na placu Marjackim; godz. 15-ta Uroczyste przedstawienie w Teatrze Wielkim dla garnizonu wojsk. „Kościusko pod Raclawicami“; godz. 15.30: Uroczyste przedstawienie w Teatrze Małym, urządzone staraniem Policji Państwowej. W Zakładach naukowych zebrania młodzieży połączone z produkcjami muzycznymi-wokalnymi; godz. 19-ta Uroczysty Wieczór w sali Muzeum Przemysłowego, urządzony przez Związek Polskich Nauczycieli szkół powszechnych; godz. 19.30: Uroczyste przedstawienie w Teatrze Wielkim „Na Przelomie“.

W dniu 18-go i 19-go marca 1930 r. iluminacja kartkowa na dochód ochronki im. Marszałka Piłsudskiego.

Lwów, w marcu 1930.

Za Komitet Obywatelski:

M. Dziędzielewicz sekretarz. Dr. O. Nadolski przewodn.

Lista „Rautu bez Rautu“ wyłożona jest w Komendzie Placu, ul. Wałowa l. 16, pokój nr. 35, I piętro.

Wpisywać się na listę można w dniach 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 i 21, w godzinach od 10 do 13 i od 16 do 18, dnia 16 t. j. w niedzielę tylko od 10 do 13-tej.

Dla uczczenia imienin Marszałka Piłsudskiego urządza Korpus Kadetów Nr. 1 w niedzielę dnia 16 marca br. w Teatrze Wielkim uroczystą Akademię, na którą zaprasza pp. przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, prasy, oraz Związków społecznych. Początek o godz. 12-tej. Wstęp bezpłatny. Zaproszenia wraz z biletami wstępu wydaje adjutant komendy placu, ul. Wałowa 16 I. p.

Tajemnicza transakcja.

Słynny naszyjnik cesarzowej Marji Ludwiki sprzedany za bezcen w Ameryce.

W roku 1811 cesarz Napoleon I. podarował swojej drugiej małżonce, Marji Ludwice, gdy ta go obdarzyła synem, tylekroć opiewanym później „Orlątkiem“, wspaniałą naszyjnik, złożony z 47 wyjątkowo pięknych brylantów, oprawionych w złoto i srebro, które zawczasu zbierał i skupował na rachunek cesarza nadworny jubiler, Niti.

Naszyjnik ten, dziedziczony w następstwie przez arcyksiężniczkę austriacką, był ostatnio w posiadaniu arcyksiężny Marji-Teresy i z jej rzekomo upoważnienia został niedawno wywieziony do Nowego Jorku i tam sprzedany. Nabył go za śmiesznie niską cenę, bo wszystkiego za półtora miliona franków (60.000 dolarów), czyli za jakąś ósmą część faktycznej wartości, znany jubiler nowojorski, D. M. Michel, sprzedawcą zaś, działającym z ramienia prawnej właścicielki, był angielski pułkownik Townsend, który się przed jubilerem wylegitymował pełnomocnictwem arcyksiężny. Interesujący szczegół: cena kupna nie obejmowała pięknej oprawy, a tylko same kamienie, co wskazywałoby na to, że za tą całą transakcją kryje się coś nieczystego, jakiś skandalik, który prędzej czy później wyjdzie na jaw.

Jakoż niedługo na skandalik ten czekano. Gdy rozeszła się wiadomość, że jubiler Michel jest posiadaczem historycznego naszyjnika, a raczej owych słynnych 47 brylantów, z których się naszyjnik składał, do sądu nowojorskiego zgłosiła się niejaka pani v. Eisenmenger, zamieszkała w Mount Vernon, stan Nowego Jorku i oświadczyła, że transakcja dokonana przez pułkownika Townsenda jest nieważna, bo nie on, ale ona jest w posiadaniu autentycznej plenipotencji do sprzedania naszyjnika, wydanej jej przez arcyksiężnę wcześniej niż plenipotencja, którą przedłożył, względnie miał jakoby przedłożyć jubilerowi, pułkownik Townsend.

Powołany w tej sprawie na świadka arcyksiężę Leopold, zapytany przez prokuratora, co wie o tej sprawie, oświadczył, że był tylko świadkiem transakcji, zaproszonym dla poświadczenia, iż sprzedawany przez p. Townsenda naszyjnik, jest istotnie owym naszyjnikiem historycznym, za jaki go podawano. Zdaniem przytem arcyksiężcia, sprzedaż była dokonana zupełnie legalnie.

Co po zbadaniu tej ciemnej sprawy zawiąduje sąd nowojorski, dowiemy się zapewne wkrótce. Ir.


Otwarcie Instytutu kultury polskiej w Turynie.

W amfiteatrze Królewskiego Uniwersytetu Turyńskiego otwarto Instytut Kultury Polskiej imienia Attilio Begeya. Imieniem Rządu polskiego przemówił specjalny delegat, profesor Uniwersytetu poznańskiego Roman Pollak. Odczyt inauguracyjny wygłosił członek Akademji Włoskiej Artur Fa-

rinelli, profesor Uniwersytetu turyńskiego, mówiąc o znaczeniu literatury polskiej dla Włoch. Otwarcia Instytutu dokonano w obecności przedstawicieli władz rządowych i miejskich oraz sfer kulturalnych i naukowych. h.

KRONIKA

MARZEC 15 Sobota	KALENDARZ
	Rz. kat. Longina
	Gr. kat. Fteodota
	Wschód słońca 5 m 39 Zachód . . . 17 . 28 Długość dnia 11 m 49


**PUDER
LE NARCISSE BLEU
de Mury
W SZEDZIE DO NABYCIA**

REPERTUAR KINOTEATROW.

APOLLO: „Romans współczesnej panny” z Colleen Moore — film dźwiękowy.
CASINO: Iwan Mozzuchin jako „Monolescu”.
CHIMERA: „Gra namiętności”.
COLOSSEUM: „Pat i Patachon jako chłopcy do rzeczy”.
FATAMORGANA: „Miłość i tży Szopena”.
GRAZYNA: „Zahia córka szejka”.
KOPERNIK: „Szukam męża” i „Wesoły wdowiec”.
LEW: „Kult ciała”.
LUNA: „Znak Zorzy”.
MARYSIENKA: „Szukam męża” i „Wesoły wdowiec”.
OAZA: „Złodziej z Bagdadu”.
PALACE: „Melodia serc”. Film dźwiękowy.
PAN: „Czterech diablów”.
PASAZ: „Ostatnie przygody Tarzana”.
POLONJA: „Ojciec”.
PROMIEN: „Białe noce”.
STYLOWY: „Zakazana miłość”, „Prawo Stylowy”, „Pomszczona obelga”.

Niedzielne popularne wykłady z higieny. W niedzielę, 16 bm. o godz. 11 przedpoł. w sali kinoteatru „Marysienka” wygłosi prof. dr. Franciszek Gröer wykład pt. „Jak strzedz dziecko przed zakażeniem w różnych okresach jego życia do wieku szkolnego”.

Zarząd Powszechnych Wykładów uniwersyteckich i politechnicznych zawiadamia, że drugi wykład dra Władysława Zycha pt. „Kopalne szczątki bezkręgowych” z przeźrocami odbędzie się w sobotę, 15 bm. o godz. 7 (19-cj) w sali Kopernika, Uniwersytet, Marszałkowska 1. 1. I. p.

Stow. Młodzieży Demokratycznej. Ku uczczeniu Imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego odbędzie się w sobotę, 15 bm. o godz. 19 w lokalu przy ul. Sykstuskiej 43, prawy parter, uroczyste zebranie plenarne członków, na którym przemówi prof. dr. Olgierd Górka i kol. Bolesław Zubrzycki, prezes okręgu lwowskiego ZPM.

Uroczysty wieczór w Ognisku podoficerów zawodowych. We wtorek, 18 bm. o godz. 19-tej w sali Stow. „Gwiazda” przy ul. Franciszkańskiej 7 urzędu garnizonowe Ognisko podoficerów zawodowych uroczysty wieczór dla uczczenia Imienia Marszałka Piłsudskiego. Z okazji imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego odbędzie się w środę, 19 bm. o godz. 10 przedpoł. w gminnej synagodze postępowej (Templum) przy ul. Żółkiewskiej uroczyste nabożeństwo.

Sokół-Macierz urzędu 16 bm. wieczór wokalnogimnastyczny ku uczczeniu uroczystości 10-lecia „Odzyskania Morza” z łaskawym współudziałem pp. Mieczysława Romanowskiego, mgr. Ludwika Goettingera i Sta-

niślawą Rusockiego oraz Tow. śpiew. „Harfa”. Akompaniament objęły uprzejmie pp. prof. Helena Oleska i Antonina Wozaczyńska.

Zebrań protestacyjnych w sprawie przesładowania religijnego w Sowietach odbędzie się zgodnie z wolą wyższych władz duchownych w auli Uniwersytetu Jana Kazimierza, ulica Marszałkowska 1, 16 bm. o godz. 17 staraniem Stow. Katol. Młodz. Akad. „Odrodzenie”, oraz Sodalitacji Marjańskiej studentek i akademików. Zaproszenia można otrzymać w „Odrodzeniu”, ul. Piekarska 28, I p. w godz. 17—19 i w niedzielę w godz. 11—15.

Ceny mąki i chleba. Magistrat podaje do wiadomości, że na terenie m. Lwowa z dniem 15 bm. została zniesiona taryfa maksymal a na mąkę i pieczywo. W związku z tem Związek młynarzy ustalił z dniem 15 bm. następujące ceny mąki: 1 kg mąki pszennej 65% w młynie 59 gr., u hurtownika 60 gr., w sprzedaży detalicznej 66 gr.; 1 kg mąki żytniej typu urzędowego w młynie i u hurtownika 34 gr. — Natomiast cech piekarzy lwowskich ustalił następujące ceny pieczywa z dniem 15 bm.: 1 kg chleba żytniego ciemnego ma kosztować w piekarni 26 gr., w sklepie lub na straganie 28 gr., 1 kg chleba żytniego z mąki typu urzędowego w piekarni 38 gr., w sklepie lub na straganie 40 gr. Ceny bułek pozostają bez zmiany. — Magistrat przypomina przy tej sposobności, że cenniki mąki i pieczywa mają być wywieszane na widocznym miejscu, a kupujący winni zwrócić uwagę, aby ceny pobierane przez sprzedawców odpowiadały cenom, umieszczonym w cenniku, a w wypadkach przekroczeń zawiadamiali policję względnie Magistrat.

Ekspijacyjne i błagalne nabożeństwo za Rosję — z okolicznościowym kazaniem — odbędzie się w Bazylice Metropolitalnej łac. w niedzielę, dnia 16 bm. o godz. 10. Celebryje Najprzew. Ks. Arcybiskup dr. Bol. Twardowski. Po Mszy św. wystawienie Przenajśw. Sakramentu.

Posiedzenie Komisii Komunikacyjnej Izby przemysłowo-handlowej we Lwowie, które odbyło się dnia 13 bm. pod przewodnictwem r. Kieslera, poświęcone było omówieniu projektu Ministerstwa Komunikacji wprowadzenia przewozu przesyłek drobnicowych w skrzyniach, należących do kolei. Na podstawie referatu ref. dra Bluma, Komisja po dłuższej dyskusji, w której wzięli udział wiceprezes M. Ulam, rr. Kiesler, Schayer, Fränkel, Sz. Ulam i wicedyrektor dr. Jasiński, uchwaliła wyrazić opinię, że wprowadzenia tej inowacji w obecnej chwili nie można uważać za celowe i wskazane, a to ze względów gospodarczych, budżetowych i technicznych. Następnie Komisja na podstawie referatu wicedyrektora dra Jasińskiego, rozpatrywała

szereg wniosków w sprawach taryfowych.

ZAGRANICZNA

NOVI SAD. Okrutna zemsta. Jak podaje prasa, dwaj zamaskowani młodzieńcy, których wydano z balu kostiumowego za niewłaściwe zachowanie się, zaczekawszy u wejścia do sali, dali szereg strzałów do wychodzących z balu gości, raniąc 16 osób, wśród nich dwie śmiertelnie, a następnie zbiegli.

METZ. Ohydna zbrodnia. Policja tutaj za aresztowała niejakiego Pawła Szenka, wychodząc polskiego, sprawcę ohydnej morderstwa, dokonanego na osobie kochanki jego, niejakiej Jagodzińskiej, również robotnicy, przybyłej do Francji. Szenk, po rozejściu z żoną, mieszkał razem z Jagodzińską. Przynim też znajdował się małoletni jego syn. Między Szenkiem a Jagodzińską wynikały bardzo częste sprzeczki. Podczas jednej z nich Szenk powalił Jagodzińską na ziemię i zadu i, ukrywając następnie trupa przez kilka dni w mieszkaniu. Nie mogąc w inny sposób zatrzeć śladów zbrodni, poćwiartował on zwłoki i poukrywał w piwnicy, w ogrodzie i pod podłogą mieszkania. Sterroryzowany 10-letni jego syn przez szereg tygodni ukrywał zbrodnię, aż wreszcie ostatnio złożył zeznania w policji.

Ostatnie wiadomości z miasta.

AMATORZY SPIRYTUSU. Do restauracji Mateusza Gewürtza przy ul. św. Mikołaja 18, włamali się nieznanymi sprawcy i skradli 9 litrów spirytusu, 6 litrów rumu i likieru, 5 kg. wędlin, papierosy, obrusy i gotówkę, wyrządzając szkodę w wysokości 400 złotych.

ZAMACH SAMOBÓJCZY. W rzeczywistości przy ul. Piastów 23, niejaka Karolina Mazurkiewicz wypila w zamiarze samobójczym większą ilość spirytusu denaturowanego, zmieszanego z roztworem sinego kamienia. Pogotowie ratunkowe odwoziło denatkę do szpitala powszechnego. Powodem samobójstwa mają być niesnaski rodzinne, powstałe na tle mieszkaniowym.

OSZUKAŃCZA GRA. Za oszukańczą grę w trzy karty aresztowała policja i osadziła w aresztach: Józefa Schmallenberga, Władysława Zawiernickiego i Władysława Wowczuka.

POSTRZELENIE. Niejaki Fryderyk Pompach, liczący lat 25, bez zajęcia, zamieszkały przy ul. Źródlanej

Biblioteka Medycka.

Wieczór Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego, poświęcony twórczości Obertyńskiej, Pawlikowskich i Wolskiej.

Ostatni czwartek Kasyna i Koła przyniósł bardzo pożądany temat prelekcji, gdyż zajął się znaczeniem kulturalnym i rolą w literaturze i sztuce t. zw. dziś „Biblioteki Medyckiej”, a dawniej, poprostu, Pawlikowskich z Medyki.

O samych tylko Pawlikowskich tej dynastji uczonych, artystów i bibliofilów, można było mówić tylko do końca przedwojennej doby. Od kąd z Pawlikowskimi wiąże się węzłem rodzinnym rodzina Wolskich, rozszerza się szereg umysłów twórczych, a do przedstawicieli i chlubnych współpracowników utworzonej w ostatnich latach „Biblioteki Medyckiej” przystępuje Maryla Wolska, Lela z Wolskich Pawlikowska i Beata z Wolskich Obertyńska.

O tym to zespole „Biblioteki Medyckiej” wygłosili prelekcje pp.: Stanisław Wasylewski, Stanisław Maykowski i Władysław Kozicki, p. Solska zaś i p. Kielanowski zarecytowali wyjątki z poezji Michała Pawlikowskiego, Maryli Wolskiej i Beaty Obertyńskiej. Twórczość Lele Pawlikowskiej przedstawiono przy pomocy obrazów świetlnych, dających ilustracje jej do książek M. Pawlikowskiego i Zofji Kossak - Szczuckiej. Wieczór zamknął, świetnie przez Michała Pawlikowskiego wygłoszony fragment z „Bajdy o Niemrawcu”, którą dżalek-

tem góralskim napisał Jan Gwalbert Pawlikowski.

Tak więc przyniósł nam ów piękny wieczór jakby Akademię uroczystą Medyki, na której po raz pierwszy może z historycznego i krytycznego punktu widzenia ogarnięto całość działalności tej niepospolitej rodziny.

Po zagajeniu Prezesa Kasyna, dra Hojnackiego, zabrał głos ulubiony nasz pisarz, krytyk i feljetonista, Stanisław Wasylewski. W sposób, jemu tylko właściwy, łącząc rewerencję z kąśliwością i przemilem (nie tylko dla kobiet...) plotkarstwem, zobrazował Wasylewski dzieje rodziny Pawlikowskich na tle starożytnej, już od króla Jagielly znanej w dziejach, Medyki. Listy, książki i anegdoty posłużyły za materiał, z którego wysuwa się na czoło wspaniała postać Gwalberta Pawlikowskiego, współczesnego wielkiemu romantyzmowi. Ów kulturalny dynasta rodu, pod wpływem umiarkowanego już wówczas Józefa Maksymiljana Ossolińskiego, oddaje się pasji zbieraczej, gromadząc obok książek głównie ryciny i obrazy. On to jest twórcą biblioteki i pinakoteki Pawlikowskich, mieszczącej się dziś w „Ossolineum”. Pracę ojca kontynuuje Mieczysław Pawlikowski, a Medyka staje się nie tylko azylum rzadkich książek i pięknych obrazów, ale sły-

nie z pięknych budowli, a nade wszystko z pięknych ogrodów, których twórcą był także ów „Gwalbert I-szy”.

Scharakteryzowawszy krótko zasługi i rolę Tadeusza Pawlikowskiego, tego niezapomnianego kierownika zło-tej doby naszego teatru, rzuciwszy kilka wspomnień o Janie Gwalbencie i Michale Pawlikowskich, oddaje Wasylewski głos Stanisławowi Maykowskiemu, który do Pawlikowskich kolekcjonerów, teatrologów, poetów góralszczyzny, patronów Tatr i badaczystów dorzucił nowe, a kobiece dwa typy Wolskich: „Lutni i Lutni”.

W pięknym, serdecznym i zajmującym wygłoszonym odczycie o poetkach: matce i córce, scharakteryzował Maykowski bardzo trafnie twórczość Maryli Wolskiej, jej wiecznie młodą i dziewiczą duszę, która do ostatecznego i jedyne wypowiedzenia doszła w najpiękniejszym, dojrziałym, ostatnim swym zbiorze: w „Dzbanku Malin”. To też ten właśnie zbiorek posłużył Maykowskiemu za ilustrację i źródło prelekcji, w której rozpatrzył wnikliwie wszystkie etapy tej książki. Nie będę wywodził Maykowskiego streszczać tutaj, gdyż zasadniczo zbiegają się one z artykułem o „Dzbanku Malin”, jaki niedawno drukowano na łamach „Gazety Lwowskiej”.

Obertyńską natomiast, talent dopiero dochodzący do właściwego wyrazu, mniej trafnie określił prelegent. Jest w niej bowiem więcej bólu i zadumy, niż tej radości słonecznej,

która Maykowskiemu nasuwa analogię z Wierzyńskim.

Zresztą recytacje pokazały niewłaściwie oblicza obu autorek. Z nieporównaną siłą wypowiedziana „Pani Aspergerowa” Wolskiej, inne jej utwory z „Dzbanka Malin” i parę drobnych, a potężnych wierszy Obertyńskiej — to była najpiękniejsza i najwięcej mówiąca część wieczoru; a królowała wówczas nie tylko poezja, ale i wielka mistrzyni słowa, związana również z medycką pracą artystyczną, Irena Solska.

Twórczość Michała Pawlikowskiego, pełną zarówno głębokiej myśli, jak i rozmachu, zilustrował w wyjątkach p. L. Kielanowski.

Stroną malarską i graficzną Medyki zajął się prof. Kozicki. Znaczący znaczenie i kult Grottgera w rodzinie Wandy Młodnickiej, a potem Wolskich, naszkicował wartość hołdu, jaki oddał Wolska i Pawlikowski tragicznej miłości „Arthura i Wandy”, wydawszy listy i pamiętniki Grottgera, Wandy Monné i ich przyjaciół, wreszcie pokazał z przeźrocami najmłodszą twórczość malarską Medyki. Ilustracje Lele Pawlikowskiej.

Pod urokiem tych oryginalnych, śmiałych i niezwykle odbijających w dzisiejszej sztuce, przez związek z grafiką XV i XVI stulecia, obrazów Pawlikowskiej i pod czarem „Bajdy o Niemrawcu” opuściliśmy zebranie, skrócone z powodu późnej pory.

Odeszliśmy z podziwem za to, co „Medyka” dała dotychczas, i z życzeniem dalszej płodnej pracy — na przyszłość.

Dr. Jadwiga Gamska.

63, postrzelił w restauracji Schnegurta przy ul. Źródlanej nieznanego osobnika. Policja aresztowała sprawcę i osadziła w aresztach.

ZGUBIONO — ZNALEZIONO. Posterunkowy Dunowski zdeponował w trzecim Komisariacie pugilares, zawierający gotówkę, który znalazł w ul. Zamarstynowskiej. — Włodzimierz Cielecki, zamieszkały przy ul. Zacharzewicza 3 zgłosił w policji o zabłąkaniu się jego psa, rasy Doberman, rasy brązowej. — W depozycie Wydziału śledczego jest do odebrania damski cwikier z rączką i złotym łańcuszkiem, znalezione w swoim czasie w kinie Lew.

WŁAMANIE DO SKLEPU. Do sklepu rzeźnickiego Berty Katz, przy ul. Łyczakowskiej 52 dostali się nieznanymi sprawcy tylnym wejściem i skradli na jej szkodę większą ilość mięsa cielęcego i wołowego, 15 kg. ryb, 10 kur bitych, oraz 15 kg. loju. Szkodę wynosi około 350 zł.

ARESZTOWANIA. Dziś ujęci zostali przez policję: Grzegorz Tomkiewicz za kradzież. — Jan Marków za kradzież kieszonkową. — Karolina Rataj za kradzież materji na szkodę swego służbodawcy. — Herman Greif i Józef Greif poszukiwani przez Urząd śledczy w Krakowie.

Apel mieszczaństwa.

Kongregacja Kupiecka, Lwowskie Stowarzyszenie Kupców, Stowarzyszenie Kupców Polskich, Centralny Związek Kupców i Przemysłowców, Stowarzyszenie Kupców i Młodzieży Handlowej, Związek Cechów, Korporacja gospodnio - restauracyjna, Stowarzyszenie Jad Charuzim, Organizacja żydowskich kupców i przemysłowców, Centrala drobnych kupców, Gremjum agentów handlowych, Związek zawodowych detalistów działu spożywczego, Stowarzyszenie chrześcijańskich kupców detalistów, Związek wytwórców i kupców wyrobów szlachetnych metali, Lwowskie Stowarzyszenie drobnych kupców, — wystosowały szereg telegramów do p. Premjera Bartia, Ministrów, Marszałka Sejmu i Prezesów Klubów następującej treści:

»W poczuciu powagi chwili podpisane organizacje kupiectwa i rzemiosła miasta Lwowa świadome swej odpowiedzialności jako rzecznicy spraw handlu i rękodziela dalecy od metod stosowania demonstracji lub demagogji stwierdzają konieczność reformy podatku przemysłowego. W obliczu dzisiejszej sytuacji podpisane organizacje proszą usilnie o wzięcie w ostatniej chwili pod rozwagę położenie zrujnowanego kupiectwa i rzemiosła i poparcia minimalnych bodaj postulatów przedstawionych przez Związek Izb przemysłowo - handlowych w sprawie nowelizacji podatku obrotowego«.

Jak wiadomo, sprawa ta jest wysoce aktualną i ma być przez Sejm w najbliższych dniach załatwioną.

Bezrobocie w Sowietach.

Tass donosi, iż liczba bezrobotnych w Sowietach na dzień 1 lutego b. r. wynosiła 1,200.000 osób, wobec — 1,700.000 na dzień 1 maja 1929 r. Największą ilość bezrobotnych, jak twierdzi Tass, stanowią robotnicy niewykwalifikowani i niepełnoletni, którzy jeszcze nigdy nie pracowali zarobkowo. 135 milj. rb. asygnowanych zostało na pomoc dla bezrobotnych wobec 152 milj. w roku zeszłym. W bieżącym roku gospodarka narodowa zmuszona będzie powołać 800.000 robotników wykwalifikowanych. Aby temu zapotrzebowaniu zadośćuczynić, giełdy pracy organizują specjalne wykłady, podnoszące umiejętności kwalifikacyjne robotników. Ogólna ilość osób, zatrudnionych w gospodarce narodowej wynosi obecnie 11,5 milionów wobec 10 milionów w roku zeszłym.

Na srebrnym ekranie

Kult ciała.

Kinoteatr „Lew“. Wytwórnia polska. W głównych rolach Michał Andrzej Varkonyi i Agnes Petersen-Mozzuchinowa.

Od kilku już dni ekscytowały Lwówian zapowiedzi, że wyświetlana będzie znana szeroko (niestety) powieść Mieczysława Srokowskiego: „Kult ciała“. To też, kto żyw, zapewne spieszy do „Lwa“, aby zobaczyć sensacyjny film erotyczny. Tymczasem z „Kultu ciała“ Srokowskiego został w filmie tylko tytuł, nazwiska osób, dwa fragmenty powieści, oraz fakt, że rzeźbiarz Czesław uwiódł narzeczoną swego przyjaciela, nic o tem oczywiście nie wiedząc.

Film zyskał na tej szczęśliwej transformacji. Nie jest to już wprawdzie „Kult ciała“ Srokowskiego, tylko „Kult ciała“ reżysera i wytwórni, ale nie straciliśmy nic na zagubieniu właściwej nici powieści i pornografji w jej treści.

Film oczywiście nie nadaje się dla dzieci i młodzieży, gdyż są w nim sceny miłosne piękne, lecz i nieco drastyczne, ale naogół zasługuje na uznanie nietylko przez efektowne zdjęcia z Warszawy i Wiednia, ale przez znakomitą, starannie wystudjowaną grę Varkonyiego.

Program poprzedzają interesujące zdjęcia sportowe — „Kult ciała“ w odmiennem i zdrowem znaczeniu.

Tak więc, mimo grózb afiszu i apetytów publiczności, film... nie jest nieprzyzwoity. Przeciwnie — wszystko się dzieje pięknie i szlachetnie, a kończy pomyślnie dla pary kochanków. Gm.

„Boska Zuzanna“

poświęciła się reformie kobiecego stroju sportowego.

Czytelnikom naszym nie jest chyba obcem, że Zuzanna Lenglen, tak niedawno jeszcze zażywająca sławy »wszechświatowej mistrzyni« sportu tennowego, pożegnała się ze swym zawodem i została dyrektysą pewnej wielkiej firmy krykieckiej w Paryżu. Nie chcąc ograniczać się na swym nowym posterunku do wyłącznie fachowego kierownictwa powierzono jej pieczę działu, »boska Zuzanna« wytknęła sobie nowy cel w życiu: postanowiła stać się reformatorką kobiecego stroju sportowego i jego gorącą propagatorką w świecie. Któż był do tej roli bardziej uprawniony od niej?

»Zdaje mi się — oto jej zwierzenia przed jednym z dziennikarzy francuskich — że myśl zajęcia się ubiorem sportowym dla kobiet przyszła mi do głowy, kiedy poraz pierwszy grałam w Wimbledon. Angielki przysły na plac w wąskich rękawach i faldowanych spódnicach, pod którymi nosiły nawet halki. Często miały na głowie kapelusze, który podczas gry zesuwały się w tył, na bok i w ten sposób najładniejsza twarzyczka wydawała się groteskową. Aby uniknąć tych przykrości obralam zwykłą przepaskę na czoło i najprostsz ubiór sportowy. Wtedy walczyłam o wolność i wygodę — teraz walczę o estetyczną stronę sukni sportowej. Wiele słynnych firm krakiewskich w Paryżu stworzyło naprawdę piękne modele sportowe. Linja, barwa — wszystko doskonale dopasowane. A gdy manekiny przechadzały się po salonie w tych czarujących modelach, słychać jednomyślnie »ach« podziwu. Lecz na placu tenisowym podczas gwałtownych i prędkich ru-

chów linje się wykrzywają, a model, który w salonie wywoływał zachwyt, traci cały wdzięk. Bo model ten nie był stworzony dla placu tenisowego. Suknie, które ja mam zamiar kreować, zachowają wdzięk przy wszystkich poruszeniach ramion i ciała. Podczas obmyślenia tych modeli nie należy tracić z oczu celu dla którego są stworzone. Dlatego urządziłam w ogrodzie naszej firmy plac tenisowy, a moje manekiny będą pokazywały na sobie modele podczas gry w tenisa. Ruch nie będzie już dla mnie wrogiem, lecz musi stać się sprzymierzeńcem. Skoro ujrzę, że gest: podniesienie ramienia, pzechylenie ciała, lub zwrot łamią linje, stworzę nowe linje, aby mój model zachował wdzięk we wszystkich okolicznościach«.

Zuzanna Lenglen pragnie sportu wśród piękna i prawdopodobnie znajdzie wiele naśladowczyń. Prawda jest, że widz porwany grą takiej mistrzyni jak Lenglen, zapomina o wszystkim i całą swą uwagę zwraca tylko na bajeczną technikę.

Nie wszystkie jednak osoby, grające w tenisa, umieją tak oczarować widzów grą swoją, dlatego nie powinny z lekkim sercem wyrzekać się estetycznych walorów stroju sportowego.

Czy była królową tenisa stanie się teraz królową mody? Być może. Przynajmniej ma na to wszelkie szanse i na pewno poświęci nowemu przedsięwzięciu całą energię, jaką się zawsze odznaczała. Jeżeli ktoś jest powołany do pogodzenia sportu z modą, to chyba tylko »boska Zuzanna«.

Echa zbrodni w Pietryczach.

Wczorajszy dzień rozpoczął się z razu dla oskarżonego Ryłskiego nieco pomyślniej. Świadek, emer. pułkownik W. P. Hubert wystawia mu świadectwo bardzo dodatnie, nazywając równocześnie Rostockiego szantażystą, który za cenę 4000 dol. przyrzekał nie robić żadnego użytku z klucza, przez siebie posiadanego, do rozwiązania sytuacji w parku w Pietryczach. Dr. Ebersohn — powiada pułk. Hubert — robił na własną rękę dochodzenia i doszedł do zupełnie odmiennej hipotezy o przyczynie samobójstwa Ryłskiej. Ryłska była osobą szczerze religijną i głęboko przywiązaną do wiary katolickiej. Na protestantyzm przeszła tylko dlatego, bo to było jej potrzebne do zyskania rozvodu. — Zdaniem dra Ebersohna, panie z towarzystwem dobroczynnych, do których i Ryłska należała, bojkotowały ją z powodu zmiany wyznania. Ryłska miała się tem bardzo przejąć i z tego powodu popełniła samobójstwo.

Prokurator odpiera to twierdzenie, odcytując z kartki listę osób, zarówno katolików, jak i kalwinów, z którymi Ryłska utrzymywała bliskie stosunki.

Na wniosek prokuratora zarządono konfrontację pułk. Huberta z Rostockim, która żadnych nie wydała rezultatów. Rostocki zarzucił Hubertowi, że zeznaje fałszywie, i kłamie świadomie, za co został upomniany przez przewodniczącego, gdyż ocena zeznań należy wyłącznie do Trybunału.

Popołudniu zjawilo się na sali dużo lekarzy, a przy specjalnym stole zasiadli prof. Sieradzki i dr. Hojnacki, Pauly i Tymbrakiewicz.

Odczytano protokół pierwszej ekshumacji zwłok z dnia 25. IX. 1927, oraz drugiej ekshumacji z 6 sierpnia 1929, poczem przesłuchano świadków, którzy widzieli zmarłą w dziuple jesionu, odnośnie do kwestji, jak zwłoki były ułożone.

Dalszy ciąg rozprawy odbył się na dziedzińcu sądu okręgowego w Prze-

myślu, gdzie umieszczono przywieziony z Pietrycz jesion.

Orzeczenie znawcy - rusznikarza Sartoriiego ze Lwowa, wypadło dla oskarżonego druzgocąco.

Wojna ze szminką i różem.

Z góry trzeba zastrzedz: Niech się higienisci nie cieszą, że ich to jest zasługą, gdyż ród niewieści, jeżeli chodzi o modę, nie wiele sobie robi z higienistów.

Poprostu zbyt długo trwała już moda malowania twarzy i warg. Paryżanki odczuwały potrzebę nowości, oliwy zaś do ognia dołał pewien feljtonista paryski, oświadczywszy, że żadna z uchodzących za ładne młodych Francuzek nie odważyłaby się ukazać publicznie bez uszminekowanej twarzy i warg uróżowionych, gdyby bowiem którakolwiek tak się ukazała, to wyszłoby na jaw, że piękność jej była tylko złudzeniem.

I oto Paryżanki, a przynajmniej część ich, tak wzięła do serca oświadczenie złośliwego pisarza, które przypało właśnie na ten moment psychologiczny, gdy odczuwały potrzebę nowości, że znalazły się wśród nich odważne, które postanowiły udowodnić czynem fałsz oskarżenia, rzuconego im przez niegodziwca. A przykład tych kilku odważnych wystarczył, aby wybuchła prawdziwa wojna ze szminkami i różem, na czele zaś tych zastępów stanęły wnet królowe sceny, jak panna Edmonde Guy, Yvonne Printemps, a nawet wciąż jeszcze przedsięwzięta, choć nieco już przekwitła Mistinguette.

Wszystkie one zaczęły ukazywać się publicznie z twarzami wprawdzie bladymi, ale dumnymi triumfem, odniesionym nad tyrantką.

Sceptycy zapatrują się naprawdę na tę wojnę, jako na fantazję krótkotrwałą, nie mniej jednak ruch przeciwno szminkom i różowi wzrasta istotnie i być może, doprowadzi do tego, iż przynajmniej przez jeden sezon pięć piękna ukaże światu, po całych latach, twarze swe w barwach naturalnych.

Aby jednak dłużej potrwała ta moda, tym razem korzystna dla zdrowia, na to liczyć nie można, bo jak zaznaczyliśmy na początku tej wzmianki, moda drwi z higieny, a przecież pomysłowość twórców nowych mód jest niewyczerpana.

Przegląd światowej konjunktury.

Jeżeli tyle się mówi i pisze o panującej u nas depresji gospodarczej, to zarazem należy pamiętać i o tem, że tego rodzaju stan przeżywa obecnie cały świat.

Pogorszenie konjunktury w końcu roku ubiegłego w porównaniu ze stanem na początku roku wykazały — w stopniu mniejszym lub większym — Francja, Belgja, Włochy, Czechosłowacja, Austria, Polska i Estonia; utrzymany zły stan ujawnia Wielka Brytania, Finlandja, Węgry, Rosja i Grecja, przycem przy również złej sytuacji gospodarczej pewne pomyślniejsze objawy zaobserwowano w Niemczech, Rumunji, Jugosławji i Bułgarji, oraz częściowo na Lotwie i Litwie, w Hiszpanji i Portugalji.

Tylko państwa skandynawskie, Holandia i Szwajcarja mają jeszcze dobrą konjunkturę.

Z krajów pozaeuropejskich wyraźne pogorszenie daje się zaobserwować w całej Ameryce Południowej, Kanadzie, Chinach, oraz częściowo w Indiach Holenderskich, podczas gdy utrzymany stan niepomyślny widzimy w Australji i Japonji; stan gospodarczy Unji Południowo-Afrykańskiej uznać można za pomyślny.

W sprawie Opery lwowskiej.

List otwarty do Komisji Teatralnej we Lwowie.

My niżej podpisani, uważamy za swój obowiązek zabrać głos w sprawie, która każdą kulturalną jednostkę naszej społeczności żywo obchodzić musi. Sprawa, na którą zwracamy uwagę, jest to sprawa teatrów — a specjalnie opery i jej dalszych losów. Od szeregu lat istniejące, niemal coroczne przesilenia teatralne — oraz powierzanie teatrów pp. dyrektorom i dzierżawcom w chwili, w której repertuar i skład personalu powinny już być ustalone — musiały w rezultacie skonać się katastrofą, jakiej dzieje kultury naszego miasta dotychczas nie notowały. Sprawa teatrów naszych, zajmujących dzisiaj nie bardzo zaszczytne miejsce w szeregu teatrów Rzeczypospolitej — to już nie sprawa tej lub owej komisji — lecz jest to sprawa o g ó l n a. Albowiem dla nikogo nie może być rzeczą obojętną, jakie losy spotykają nasze kulturalne zdobycze — i dla nikogo nie może być również obojętnym — co dzieje się z instytucją, nad której rozwojem — oddając swe najlepsze siły i lata — pracowały całe pokolenia.

Za katastrofę, która spotkała nasze teatry — nikogo nie chcemy obwiniać, gdyż nie czas na zarzuty i obwinienia. Czas — i to ostatni, instytucje, które złotymi głoskami zapisały się w dziejach kultury naszego miasta, dźwignąć z upadku na poziom, który im się należy.

Przechodząc do przyczyn dzisiejszego stanu naszej opery, musimy stwierdzić, że jedną z g ł ó w n y c h — jest fałszywe pojęcie o roli i celach, jakie ona ma do spełnienia. W świecie sztuki nie ma rzeczy wyżej lub niżej stojących, — nie ma ważnych lub mniej ważnych i jeśli ktośkolwiek uważa, że utrzymanie i otoczenie troskliwą opieką dramatu, jako cennego czynnika w wychowaniu narodowym, jest pierwszym obowiązkiem i rzeczą ważniejszą, aniżeli utrzymanie opery, to zdanie to nie będzie niczem innym, jak tylko poglądem osobistym, z którym historia oddziaływania opery na psychikę narodu, liczyć się nie będzie. Oddziaływanie opery, jeśli nie potężniejsze, to co najmniej równe jest sile, jak i dramatu. — Wiadomą jest rzeczą, że tak jak na społeczeństwo niemieckie w znacznie wyższym stop-

niu oddziaływała twórczość Ryszarda Wagnera, niż dzieła mocarza dramatu niemieckiego (Goethe, Schiller) — tak też wiadomym jest, że potęgą działania oper Moniuszki, w niczem nie ustępowała — o ile nie przewyższała — mocy oddziaływania dramatu narodowego.

Również często spotkać się można ze zdaniem, że opera jest zbyt ciężką, bez której ostatecznie obejść się można. Idąc po linii takiego rozumowania, należałoby znieść muzea i zwinąć urzędy konserwatorskie. My jednakże sądzimy, a czego chyba udowodnić nie trzeba, że instytucja, która jest wielkim warsztatem twórczej pracy, nie może być podciągana pod kategorię rzeczy zbyt ciężkich. — I jeśli już mamy mówić o celach i wychowawczej roli sztuki, to musimy stanowczo stwierdzić, że w wychowaniu publicznym — zajmuje opera równorzędnie czołowe miejsce z innymi działaniami. — Jak najszybsza rewizja utartych, niemniej jednak fałszywych poglądów co do jej stanowiska i roli, będzie dużym krokiem naprzód w kierunku uzdrowienia tej instytucji.

Całkowite i idealne uzdrowienie dzisiejszych w tej instytucji stosunków, zaleźnym byłoby w pierwszym rzędzie, od wyodrębnienia sceny operowej.

Dotychczasowe połączenie trzech działów na jednej scenie i pod jednym dachem, stwarzało i stwarzać będzie szereg konfliktów, których efektem musi być obniżenie artystycznego poziomu przedstawień. Połączenie to jest zaporą hamującą rozwój tak dramatu jak i opery. Stan ten istniejący przed wojną — nie jest do pomyślenia dzisiaj. Czasy przedwojenne w dzisiejszej perspektywie, należą o mało, że nie do zamierzonych. Kategorie myślenia dnia dzisiejszego są przepaścisto różne od kategorii myślenia przedwojennego. — Dziś posiada opera potężnych rywali w radio i filmie tak niemym jak i dźwiękowym, którego gigantyczny lot dopiero się zaczyna. Rywalem jednak jest i będzie ta cudowna maszyna — dla teatru lichego i marnego. Teatr żywy, mający warunki pełnego rozwoju, zawsze na pierwszym miejscu stać będzie. To byłoby argumenty przemawiające za ewentualnym wyodrębnieniem opery — a konieczność fachowej opieki dla

niej wynika logicznie z powyżej podanej argumentacji.

Jeśli ten postulat, ze względów natury technicznej lub finansowej — nie dał się urzeczywistnić — pożądaniem jest co najmniej zapewnienie operze opieki, opartej na fachowości, przy czym zaznaczamy, że nie mamy tu na myśli dyrygentów, którzy pracując nad przygotowaniem powierzonego im poszczególnego dzieła, nie mogą odpowiadać za całokształt sezonu operowego.

Biorąc pod uwagę rentowność teatrów, bez której wszystkie projekty byłyby bezpodstawne — zaznaczamy, że połączenie opery z operetką, jest doskonałym uzupełnieniem pod względem finansowym. Przykładem tego są w ten sposób zorganizowane i dobrze działające opery w Poznaniu i Katowicach.

Jakikolwiek weźmie obrót sprawa kierownictwa i wybór przyszłego dyrektora, to koniecznym będzie, by odpowiednie czynniki postawiły przyszłemu kierownictwu jako jeden z pierwszych warunków: **ż y w o t n o ś ć o p e r y**. Wyłoni się ona najpewniej z nałożenia na dyrektora obowiązku dania pewnej określonej ilości przedstawień w ciągu sezonu z uwzględnieniem oznaczonej cyfry dzieł nowych (premier) oprócz wznowień, w których oczywiście odgrywać musi główną rolę polska twórczość.

Żywotność opery, o której wyżej wspomnieliśmy, da się uzgodnić z jej rentownością — zważywszy, że — jak to często bywało — minimalna ilość premier w roku a przedstawień operowych w miesiącu — nie może pokryć kosztów utrzymania opery i gaź dla personalu, z którego pracy nie korzysta się całymi tygodniami, — utyskując potem na nierentowność tej instytucji.

Wyrażamy nasze najgorętsze przekonanie, że najbliższe tygodnie, bezwzględnie decydujące i rozstrzygające o całym przyszłym sezonie, przyniosą załatwienie sprawy teatralnej w myśl naszych postulatów.

Zrzeszenie lwowskich krytyków i pisarzy muzycznych: dr. Barbag Seweryn, dr. Berger Henryk, Gołębowski Władysław, dr. Gruder Leon, dr. Koffler Józef, prof. Kozłowska Zofja, Krzyżanowski Czesław, Lipanowicz Stanisław, dr. Łobaczewska Stefania, prof. Majerski Tadeusz, prof. Neuhäuser Franciszek, Plohn Alfred.

Co usłyszymy przez radio?

Sobota, 15 marca.

LWÓW (385). Godz. 11.58: Sygnał czasu. 12.05: Koncert z płyt gramofonowych. — 17.45: Słuchowisko dla dzieci. — 18.45: Komunikaty, rozmaitości. — 19.25: „Przegląd polityki zagranicznej ubiegłego tygodnia”, wygl. dr. J. Reguła. — 19.58: Sygnał czasu z Warszawy. — 20.00: Hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie, program na dzień następny. 20.15: Transmisja z Warszawy.

WARSZAWA (1411). Godz. 12.05, 16.15 i 19.25: Muzyka z płyt gramofonowych. — 20.05: Recital fortepianowy A. Hoehna. — 20.50: Audycja z racji święta Niepodległości Węgier. — 22.05: Transmisja z teatru „Morskie Oko”. — KRAKÓW (312). 17.15: Pierwsze kroki polskiego emigranta w Ameryce”, wygl. dr. E. Stein. — POZNAŃ (334). 17.25: „Problem rozwiązania sprawy mieszkaniowej”. 18.55: „Jak należy zwiedzać Paryż współczesny”, wygl. prof. dr. T. Silnicki. — 19.25: „Ze świata kobiecego”, wygl. S. Kazanowska. — KATOWICE (408). 19.30: Intermezzo muzyczne z udziałem M. Krobickiej. — WILNO (368). 18.50: „Monarchja lipcowa we Francji”, wygl. prof. I. Jaworski. — 23.00: Recital skrzypcowy Ignacego Stolora. — MOSKWA (824). 19.00: „Chata Wujka Toma”, słuchowisko. — LONDYN (356). 21.15: „The Yeomen”, opera Sullivana.

Niedziela, 16 marca.

„DZIEŃ KRAKOWA” W dniu tym wszystkie stacje polskie transmitują prog. m audycji radiowych z Krakowa. — Godz. 9.00: Transmisja nabożeństwa z katedry wawelskiej, kazanie wygłosi ks. dr. Michalski. — 11.30: „Wesele krakowskie”, słuchowisko regionalne. — 11.50: Transmisja sygnału czasu. — 12.10: Poranek symfoniczny z sali koncertowej „Stary Teatr”. Współdział: orkiestra zawodowa Związku Muzyków Polskich, Chór mieszany Tow. Muzycznego, Franciszka Platorówna, dyr. B. Wallek-Walewski i Z. Górczyński. — 13.40: Pogadanka rolnicza. — 13.55 i 14.25: Koncert orkiestry tambur-mandolinowej „Zemni” Państw. gimn. żeńskiego. — 14.10: „Człoby roślin groźną nam na wiosnę?”, dialog między dr. K. Rouppertem i dr. W. Płoskim. — 14.35: Audycja dla dzieci. 15.20: Recytacje poetyckie. — 15.40: Jazz Polskiego Radja. — 16.15: Anegdota regionalna. — 16.45: Przemówienia: Woj. dr. M. Kwaśniewskiego, reprezentanta kurji metropolitalnej, prez. dr. Rollego i prezesa Akademii prof. dr. Kostaneckiego. — 17.15: „Przysięga Kościuszkowa”. — 17.40: Koncert chóralny. — 18.15: Spiszący przed mikrofonem. — 18.35: „Pieśń Wawelu”. — 19.45: „Coś z Podhala”. — 20.05: „Przechadzka po Krakowie”. — 20.35: Koncert wieczorny. — 22.55: Fragment z „Czerwonego Marszu”, odczyta autor K. H. Rostworowski. — 23.10: Muzyka taneczna. — BRATISLAWA (279). 19.30: „Marta”, opera Flotowa. — BUDAPEST (550). 12.50: Koncert symfoniczny. — SZTOKHOLM (436). 14.00: Koncert symfoniczny. — BRUKSELA (509). 15.30: Koncert symfoniczny. — LONDYN (356). 16.30: Koncert kameralny. — 18.30: Recital skrzypcowy Zoltana Szekely'ego. — MEDJOLAN (501). 20.30: „Carewicz”, operetka Lehara.

Ogłoszenia urzędowe.

AMORTYZACJE.

I. Nr. 621/30. Umorzenie weksli zaginionych. Na wniosek Dyskontowego Banku Spółdzielczego Spółdzielni z ogr. odpow. w Brodach jako posiadacza wdraża się postępowanie celem umorzenia 564 sztuk weksli niżej oznaczonych, które zostały skradzione w nocy z 8-go na 9-go lutego 1930 i wzywa się posiadaczy tych weksli, by do dnia 60-ciu od dnia dzisiejszego licząc t. j. do dnia 22 kwietnia 1930 przedłożyli je tut. Sądowi. W razie przeciwnym po upływie zakreślonego czasokresu uznalby Sąd weksle za umorzone i pozbawione znaczenia. Treść skradzionych weksli jest następująca: 1) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Michał Kiryk, Ignacy Kiryk, Anna Kiryk, Mikołaj Wyhinnyj. — 2) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jan Steć, Marja Steć, Mikołaj Kuźma, Józef Korsakiewicz. — 3) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Jan Stefaniszyn, Włodzimierz Bateńczuk, Wasyl Rabij. — 4) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Paweł Hromiak, Marja Hromiak, Ilko Belej, Wasyl Diaczuk. — 5) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Roman Dańczuk, Anna Dańczuk, Jan Humeniuk, Ewa Popow. — 6) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Ewa Kucharyk, Jan Kucharyk, Jan Głuszewski, Józef Czornij. — 7) Weksel na 85 dolarów, akceptanci Ambroży Karczemny, Albina Karczemna, Aleksander Kuszpet, Juljanna Kuszpet. — 8) Weksel na 300 złotych, wystawca i żyrant Herman Kristianpöler, akceptant Spółdzielnia 43 pułku strzelców kresowych Brody, pl. 4/3 1930. — 9) Weksel na 50 złotych, wystawca i żyrant Herman Sommer, akceptant Piotr Denesiuik, płatny 7 lutego 1930. — 10) Weksel na 50 złotych, akceptanci Andrzej Swystanowicz, Piotr Melnyk, żyrant Herman Sommer, płatny 15 lutego 1930. — 11) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jakób Denys, Jan Denys, Franciszek Sierżant. — 12) Weksel na 300 złotych, akceptanci Izidor Rosenblum, Władysław Wiszniewski, J. Friedler. — 13) Weksel na 8 dolarów, akceptanci Michał Ry-

piński, Jan Hnatiuk, Józef Wolaniuk, Maria Rypiańska. — 14) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Paweł Kozik, Jan Steć, Łukasz Safiańczuk. — 15) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Teodozy Łozowij, Anna Łozowa, Jan Łozowij, I. Semereńko. — 16) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Leon Halpern, Józef Halpern, Mania Halpern. — 17) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Marja Harań, Ilko Harań, Safron Hromiak, Jan Moliński. — 18) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Leon Hluw, Anna Hluw, Teodor Hromiak, Stefan Hryczyszyn. — 19) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Michał Hajduk, Aleksandra Hajduk, Wasyl Bateńszuk. — 20) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Herman Kauf, Jan Jastrzębski, Aleksander Tierman. — 21) Weksel na 46 dolarów, akceptanci Maks Broczyner, N. Schorrstein, Dawid Goldring. — 22) Weksel na 10 dolarów akceptanci Prokop Petrus, Marja Petrus, Stefan Hryczyszyn T. Hromiak. 23) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Ignacy Pollak, Leopold Streicher, Leon Littman. — 24) Weksel na 20 dolarów akceptanci Maksym Taradiuk, Piotr Nahorny, Karol Zieliński. — 25) Weksel na 10 dolarów akceptanci Anna Sydorczuk Hryć Krawczuk, Michał Krawczuk. — 26) Weksel na 15 dolarów akceptanci Szymon Szczudluk, Marja Szczudluk, Jacek Tarnopolski. Włodzimierz Dumański. — 27) Weksel na 20 dolarów akceptanci Mikołaj Dzioba, Mikołaj Hawryluk, Mikołaj Paćków, Warwara Dzioba. — 28) Weksel na 35 dolarów akceptanci Wasyl Kruk, Ewa Kruk, Jan Jaćkow, Jan Blyszyn. — 29) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Łukasz Klym, Marja Klym, Hryćko Hulaigrodzki. — 30) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Mykyta Czornobaj, Anna Czornobaj, Petro Boddyk, Charko Właszczyk. — 31) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jakim Lewuś, Katarzyna Lewuś, Semko Lewuś, Dmytro Hryczyszyn. — 32) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Piotr Batijowski, Darka Batijowska, Parańka Maksymic, Mojżesz Aron Bodek. — 33) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Husarski, Katarzyna Husarska, Ilko Pawluk, Mykyta Hłucheni. — 34) Weksel na 17 dolarów, akceptanci Jan Marczuk, Aniela Marczuk, Emanuel Grech, Józef Kuszcz. — 35) Weksel

na 30 dolarów, akceptanci Olga Kapij, Mykieta Dzioba, Iwan Szczudluk. — 36) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Konrad Kostyszyn, Ilko Paszkwi, Ilko Petryszyn Mikołaj Suchowicz. — 37) Weksel na 8 dolarów, akceptanci Franciszek Morawski, Marja Morawska, Stefan Kudryk, Jan Tymczyszyn. — 38) Weksel na 32 dolary, akceptanci Józef Kiebowicz, Stanisława Kielbowicz, Jan Buczny, Paweł Janiszyn. — 39) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Zygmunt Kapelus, Mendel Tkacz, Kopel Margulies. — 40) Weksel na 110 dolarów, akceptanci dr. Władysław Czyrowski, Stefania Czyrowska płatny 27 lutego 1930. — 41) Weksel na 100 dolarów, akceptanci Antoni Bernacki, Franciszek Górka, Jadwiga Bernacka. — 42) Weksel na 100 dolarów, akceptanci Perec Charap, Etra Charap, Teodor Cetnar, Mojżesz Potasch. — 43) Weksel na 8 dolarów, akceptanci Semko Tretiak, Karol Kichman, Mykyta Belej. — 44) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Onufry Krywoniszka, Feśka Krywoniszka, Marja Słowska. — 45) Weksel na 100 złotych, akceptanci Jan Kapelus, Sala Kapelus, Izak Beremler. — 46) Weksel na 24 dolary, akceptanci Zofja Ozga, Sten Stockel, Leon Schwarz. — 47) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Stanisław Pudło, Władysław Wojnicz, Teodor Charczuk. — 48) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Paweł Ciupka, Julja Ciupkowa, Stefania Medyńska, Julja Kotelnicka. — 49) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Konrad Batijowski, Naścia Batijowska, Onufry Krywoniszka. — 50) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Michał Łebid, Parańka Łebid, Ignacy Kiryk, Mykyta Semereńko. — 51) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Izidor Kwartner, Salomon Kwartner, Laura Kwartner. — 52) Weksel na 7 dolarów, akceptanci Grzegorz Kowalczukowski, Maksym Boj, Ilko Olejnik. — 53) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Mikołaj Rudy, Marja Rudy, Michał Rudy, Jan Marczuk. — 54) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Stefan Kudryk, Mikołaj Cetnar, Jan Tymczyszyn. — 55) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Teodor Harasymczuk, Ksenia Harasymczuk, Dmytro Łozowy, Filip Łozowy. — 56) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Dmytro Łozowy, Efrogyna Łozowy, Teodozy Łozowy, Filip Ło-

zowy, Teodor Harasymczuk. — 57) Weksel na 32 dolary, akceptanci Michał Moliński, Teodor Pobereźnik, Bazyli Moliński, Efrogyna Molińska. — 58) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Dmytro Tartaczynski, Marja Tartaczynska, Michał Bodnar, Teodor Suchowicz. — 59) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Jakób Kuszpet, Aleksander Kuszpet, Mikołaj Kuszpet. — 60) Weksel na 150 złotych, akceptanci Izrael Redler, Karolina Redler, Mendel Czermak. — 61) Weksel na 55 dolarów, akceptanci Jan Waciniowski, Paraskewja Waciniowska, Józef Czornij, Łukasz Czornobaj. — 62) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Edgar Schnell, Estera Wunsch. 63) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Matwój Kaźmirczuk, Pelagja Kaźmirczuk, Jan Husarski. — 64) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Semko Marczuk, Natalka Marczuk, Antoni Dutczak, Jan Pryczun. — 65) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Eljasz Szewczuk, Katarzyna Szewczuk, Dmytro Poźniak, Aleksander Hulak. — 66) Weksel na 110 dolarów 50 centów, akceptanci Oskar Glass, Kazimierz Jakóbowicz, Harasym Jakóbowicz, Hanka Jakóbowicz. — 67) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Samuel Horowitz, Zacharja Horowitz, Sara Horowitz, Jonas Pfefferman. — 68) Weksel na 100 złotych, akceptant Zarząd Kinoteatru Palace w Brodach, żyranci Wypożyczalnia filmów Gloria we Lwowie, Izidor Rosenblum. — 69) Weksel na 200 złotych, akceptant Zarząd Kinoteatru Palace w Brodach, żyranci Wypożyczalnia Filmów Gloria we Lwowie, Izidor Rosenblum. — 70) Weksel na 50 złotych, akceptant Zarząd Kinoteatru Palace w Brodach, żyranci Wypożyczalnia filmów Gloria we Lwowie, Izidor Rosenblum. — 71) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Roman Steciuk, Marja Steciuk, Roman Romaniuk, Iwan Jakimczuk. — 72) Weksel na 50 złotych, akceptanci Roman Stepańczuk, Witold, Duda, Roman Duda. — 73) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Teodor Charczuk, Władysław Wojnicz, Karol Wierzbowski. — 74) Weksel na 55 dolarów, akceptanci Tymko Rabij, Melanja Rabij, Piotr Rabij, Stefan Rabij. — 75) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Piotr Moliński, Marja Molińska, Teodor Hromiak, Teodozy

Petrus. — 76) Weksel na 126.80 złotych, wystawca i żyrant Z. Finkelstein, akceptant Gerschon Fränkel. — 77) Weksel na 100 dolarów, wystawca i żyrant Herman Kristianpöler, akceptant Gizela Buchweiz. — 78) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Iwan Iszczuk, Anna Iszczuk, Wasyl Iszczuk, Oleksa Kowal. — 79) Weksel na 360 złotych, wystawca i żyrant Albin Bednarowski, akceptant Edward Fassnacht. — 80) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Semen Koltun, Anna Koltun, Grzegorz Gałęda, Michał Hrynyszyn. — 81) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Wasyl Rabij, Ewa Rabij, Mykita Stefaniszyn, Jan Stefaniszyn. — 82) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Oleksa Kuźmij, Jan Stefaniszyn, Wasyl Rabij. — 83) Weksel na 100 złotych, wystawca i żyrant Jakób Schapira, akceptant Mojżesz Schapira. — 84) Weksel na 200 złotych, wystawca i żyrant Jakób Schapira, akceptant Herman Fisch. — 85) Weksel na 14 dolarów, akceptanci Stefan Hrycyszyn, Marja Hrycyszyn, H. Kotelnicki, Grzegorz Kiryk. — 86) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Chane Kösnteman, Jakób Strücker, Samuel Tomaszow. — 87) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Konstanty Rajbida, Marja Rajbida, Stanisław Heltman, Iwan Kuryło. — 88) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Mechel Altman, Sara Altman, Bernard Łukacz. — 89) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Grzegorz Bojko, Helena Bojko, Filimon Nieuporany, Józef Moliński. — 90) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jan Pacholski, Olga Pacholska, Władysław Pacholski, Jan Steblj. — 91) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Andrzej Kiryk, Marja Kiryk, Józef Czornij. — 92) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Maksym Sirko, Marja Sirko, Jędrzej Sirko, Grzegorz Celuch. — 93) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Leopold Broszczak, Zofja Broszczak, Antoni Zasowski, Filimon Nieuporany. — 94) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Grzegorz Bojcu, Zacharko Lewus, Wasyl Szczudluk. — 95) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Józef Pańków, Zofja Pańków, Atanazy Oleksiuk, Maksym Semczuk. — 96) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Wygor, Genia Wygor, Antoni Dutcza, Jan Pacholski. — 97) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Zbigniew Tokarz, Rudolf Jelinek, Berta Drownicka. — 98) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Władysław Müller, Marja Müller, Onufry Semenowicz Jan Steć. — 99) Weksel na 200 złotych, akceptanci Lieber Apperman, Hersch Fischer żyrant, Percc Chodak. — 100) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Nalepa, Marja Nalepa, Stanisław Depa, Jan Gluchacki. — 101) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Petro Belej, Zosia Belej, Mikołaj Bogdan Michał Belej. — 102) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Teofil Rogocki, Tekla Rogocka, Kuźma Kowalczuk. — 103) Weksel na 150 dolarów, akceptanci Piotr Ostrij, Grzegorz Ostrij, Anna Ostrij, Marja Ostrij. — 104) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Wasyl Sech, Marja Sech, Semko Tretiak, Hryćko Krawczuk. — 105) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Mykita Harasymczuk, Józef Zieliński, Ignacy Kiryk. — 106) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Iko Gałęda, Ksenia Gałęda, Danyło Zajęc, Filip Hołowatiuk. — 107) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Andrzej Rudakiewicz, Anna Rudakiewicz, Jakób Kuszpet, Andrzej Harasymczuk. — 108) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Antoni Zasowski, Ewa Zasowska, Józef Moliński, Wasyl Demczuk. — 109) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Michał Iwanicki, Emilia Iwanicka, Józef Zytński, Hilary Demczyński. — 110) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Danyło Gorbaj, Tekla Gorbaj, Tymko Dzioba, Atanazy Oleksiuk. — 111) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Gustaw Gołuch, Adolf Lifschütz, Józef Topilko. — 112) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jakim Daćków, Marja Daćków, Kiryło Dubyna, Kiryło Tarnopolski. — 113) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Mykita Woźny, Marja Woźny, Teodor Harasymczuk, Andrzej Harasymczuk. — 114) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Paranka Michalczuk, Jan Głowacki, Tadeusz Trylko. — 115) Weksel na 15 dolarów, akceptanci, Michał Greszczuk, Jan Greszczuk, Tekla Greszczuk, Stefan Tymczyyszyn. — 116) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jan Steblj, Maryna Steblj, Mikołaj Steblj, Jan Pacholski. — 117) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Korol Wasyl, Zofja Korol, Michał Maćwejko, Mikołaj Juraś. — 118) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Łukasz Hajduk, Ahafja Hajduk, Prokop Petrus, Stefan Hrycyszyn. — 119) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Dmytro Demczuk, Jan Demczuk, Semen Koltun. — 120) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Petro Stefaniszyn, Zonia Stefaniszyn, Jan Stefaniszyn, Antoni Doraniuk. — 121) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Michalina Heindel, Leopold Schwarzwald, Stanisław Danhofer. — 122) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Ignacy Kiryk, Szymon Harasymczuk, Demian Kiczula. — 123) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jan Demczuk, Marja Demczuk, Andrzej Sirko. — 124) Weksel na 60 dolarów, akceptanci Nestro Hawryluk, Ahafja Hawryluk, Jan Kaszuba. — 125) Weksel na 18 dolarów, akceptanci Władysław Żegliński, Helena Żeglińska Wojciech Denichowski, Michał Jalocha. — 126) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Michał Demczuk, Anna Demczuk, Stefan Demczuk, Hryhorij Sirko. — 127) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Dawid Katz, E. M. Kantor Majer Rosenblum. — 128) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Ilko Multan, Paranka Multan, Wasyl Multan, Gusta Skulska. — 129) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Mykieta Belej, Anna Belej, Wasyl Diczuk, Stefan Brodaty. — 130)

Weksel na 20 dolarów, akceptanci Mikołaj Matwijów, Michał Matwijów, Stanisław Matwijów. — 131) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Tadeusz Morawski, Marja Morawska, Jan Sliwiński, Franciszek Morawski. — 132) Weksel na 1000 złotych, akceptant Spółka Brody żyrant Hersch Baras. — 133) Weksel na 1000 złotych, akceptant Spółka Brody żyrant Hersch Baras. — 134) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Konstanty Kuczeryna, Jan Waciniowski, Łukasz Czornobaj. — 135) Weksel na 20 dolarów, akceptanci, Józef Jastrzębski, Kamila Jastrzębska, Karol Olszański, Jan Rudakiewicz. — 136) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Hromlak, Marja Hromlak, Sofron Hromlak, Jan Hromlak. — 137) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Demczuk, Andrzej Sirko, Teofil Rogocki. — 138) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Dawid Zinn, Józef Moliński, Zosia Molińska żyrant Aron Glass. — 139) Weksel na 100 złotych akceptanci Jakób Wähler Pinkas Drillich, Simche Schneider. — 140) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Hersch Weinstock, Tymko Miszczuk, Paraskewja Miszczuk, żyrant Herman Sommer. — 141) Weksel na 6 dolarów, akceptanci Jakób Horpeniuk, Ambrozj Horpeniuk, Anastazja Horpeniuk, Dmytro Horpeniuk. — 142) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Andrzej Pypka, Marja Pypka, Grzegorz Łucyszyn, Petro Romaniuk. — 143) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Paweł Basarab, Anna Basarab. — 144) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Stanisław Paszkowski, Małańka Paszkowska, Walenty Koszulewski, Paweł Koszka. — 145) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Władysław Kańnik, Stefan Bojczuk, Piotr Husar. — 146) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Kazimierz Radecki, Franciszka Radecka, Józef Kuszczyk, Jan Marczuk. — 147) Weksel na 9 dolarów, akceptanci Antoni Wecselak, Henryk Wecselak, Hryć Dowbala, Franciszek Cwynar. — 148) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Skoryk Jan, Olga Skoryk, Semko Skoryk, Doško Harasymczuk. — 149) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Stanisław Ślęzak, Aniela Ślęzak, Józef Płodziej, Władysław Srodoń. — 150) Weksel na 17 dolarów, akceptanci Pańko Hromiak, Józef Hromiak, Jan Hromiak. — 151) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Gerschon Fränkel, Gizela Fränkel, Wilhelm Ordower. — 152) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Trofym Dzioba, Nataika Dzioba, Antoni Dolyniuk, Petro Jalocha. — 153) Weksel na 100 złotych, wystawca i żyrant Jakób Schapira, akceptant Mozes Schapira. — 154) Weksel na 100 złotych, wystawca i żyrant Jakób Schapira, akceptant Fania Parnes. — 155) Weksel na 100 złotych, wystawca i żyrant Jakób Schapira, akceptant Fania Parnes. — 156) Weksel na 50 złotych, akceptant Tomasz Kołodziejczuk, żyrant Beno Silberg. — 157) Weksel na 50 złotych, akceptant Tomasz Kołodziejczuk, żyrant Beno Silberg. — 158) Weksel na 300 złotych, akceptant Zygmunt Mruczkiewicz, żyrant Beno Silberg. — 159) Weksel na 300 złotych, akceptant Zygmunt Mruczkiewicz, żyrant Beno Silberg. — 160) Weksel na 28 dolarów, akceptanci Jan Kuczma, Katarzyna Kuczma, Franciszek Adamowicz, Mikołaj Buczyński. — 161) Weksel na 300 złotych, wystawca Firma Beton, akceptanci Michał Michalczewski, Katarzyna Szleest, żyrant Ignacy Pollak. — 162) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Karp Szczudluk, Irena Szczudluk, Jacko Tarnopolski, Mikołaj Bernacki. — 163) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Kowalczuk, Marja Kowalczuk, Michał Demczuk, Grzegorz Harasymczuk. — 164) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jan Denys, Jakób Denys, Demko Czornobaj. — 165) Weksel na 100 złotych, akceptant Zarząd Kinoteatru Palace, żyrant Beno Silberg. — 166) Weksel na 95 złotych, akceptant Józef Mührlad, żyrant Beno Silberg. — 167) Weksel na 237 złotych, akceptant Jakób Donner, żyrant Beno Silberg. — 168) Weksel na 20 dolarów, akceptant Chune Singer, Simon Eckhaus, Hersch Baras. — 169) Weksel na 27.75 dolarów, akceptanci Leib Heilman, Regina Reiser, żyrant Samuel Tomaszow. — 170) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Leib Heilman, Regina Reiser, żyrant Samuel Tomaszow. — 171) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Michał Prydyba, Tekla Prydyba, Antoni Dolyniuk, Stefan Sawczuk. — 172) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jewka Kaszuba, Pańko Polecha, Teofil Rogocki. — 173) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Prydyba, Michał Prydyba, Ofienka Prydyba, Hryć Babiak. — 174) Weksel na 28 dolarów, akceptanci Jan Kuszpet, Anna Kuszpet, Andrzej Kuszpet, Demko Czornobaj. — 175) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Józef Moliński, Paranka Molińska, Stanisław Malecki, Kuźma Kowalczuk. — 176) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Tekla Gołuch, Semko Tretiak, Petro Belej. — 177) Weksel na 36 dolarów, akceptanci Michał Elisz, Aleksandra Elisz, Wincenty Surowicz, Józef Zytński. — 178) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Anna Kucharska, Wasyl Tymuś, Wasyl Powszak. — 179) Weksel na 9 dolarów, akceptanci Grzegorz Dutcza, Antonia Dutcza, Jan Dutcza, Dmytro Iżewski. — 180) Weksel na 100 złotych, akceptanci Jan Humeniuk, żyrant firma Hersch Hornstein. — 181) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Hnatiuk, Teodozja Hnatiuk, Anna Hnatiuk, Michał Rypiański. — 182) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Ewa Werbner, Gerschon Fränkel, Wilhelm Ordower. — 183) Weksel na 1.000 złotych, akceptant Magistrat miasta Brody, żyrant Beno Silberg. — 184) Weksel na 500 złotych, akceptant Magistrat miasta Brody, żyrant Beno Silberg. — 185) Weksel na 250 złotych, akceptant Ed-

ward Fassnacht, żyrant Beno Silberg. — 186) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Feliks Harasymczuk, Anna Harasymczuk, Grzegorz Klimczuk. — 187) Weksel na 32 dolary, akceptanci Stefan Heller, Stefanja Heller. — 188) Weksel na 11 dolarów, akceptanci Władysław Iwaszkiewicz, Klementyna Iwaszkiewicz, Roman Dąbrowski. — 189) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Wasyl Krawczuk, Anna Krawczuk, Andrzej Krawczuk, Petro Stefaniszyn. — 190) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Semko Skrucha, Warwara Skrucha, Ilko Tarnopolski, M. Moliński. — 191) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Stefan Hawrylików, Roman Władyka, Tekla Hawrylików, Wasyl Riznyk. — 192) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Matwij Antoniszyn, Marja Antoniszyn, Mikołaj Senyk, Marcin Bojko. — 193) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Siosioluk, Zofja Siosioluk, Antoni Dolyniuk, Trofym Dzioba. — 194) Weksel na 183 złotych, akceptanci Markus Lehrer, Ewa Werbner. — 195) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Julian Klimczuk, Grzegorz Klimczuk, Anna Klimczuk, Jan Jurkiewicz. — 196) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Stefan Pastuszek, Stanisław Hofman, Hryć Łahoda. — 197) Weksel na 22 dolary, akceptanci Jan Stefaniszyn, Włodzimierz Bateńczuk, Wasyl Rabij. — 198) Weksel na 75 dolarów, akceptanci Maksym Onyszczuk, Tekla Onyszczuk, Wasyl Krawczuk, Filip Hutniak. — 199) Weksel na 13 dolarów, akceptanci Michał Kowalczuk, Anna Kowalczuk, Jan Denys, Mikołaj Pobereźnik. — 200) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Jerzy Jańczuk, Ewa Jańczuk, Łukasz Zajęc, Antoni Rejmon. — 201) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Eljasz Feuerstein, Regina Feuerstein, Markus Feuerstein, Jakób Apfelbaum. — 202) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Dmytro Dzioba, Mykieta Dzioba, Ilko Dzioba, Hryćko Hrycyszyn. — 203) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Oleksa Maliszkie-wicz, Dmytro Maliszkie-wicz, Michał Maliszkie-wicz. — 204) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Salomon Kahane, Taube Kahane, Fela Kahane. — 205) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Jan Czornobaj, Demko Czornobaj, Jan Hnatiuk. — 206) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Teodor Jakóbowicz, Naściana Jakóbowicz, Mikołaj Kubik, Michał Nesiuk. — 207) Weksel na 300 złotych, akceptant Stanisław Pilatowicz, żyrant Beno Silberg. — 208) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Hryć Babiak, Naściana Babiak, Antoni Dolyniuk, Kiryło Iszczuk. — 209) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Juraś, Andrzej Juraś, Anna Juraś, Piotr Dżek. — 210) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jakób Rogowski, Klara Rogowska, Abraham Nerkiš, Noe Stock. — 211) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Teodor Myszczyk, Andrzej Pypka, Grzegorz Łucyszyn. — 212) Weksel na 33.50 dolarów, akceptanci Mojżesz Kańczukier, Samuel Tomaszow. — 213) Weksel na 28 dolarów, akceptanci Leib Heilman, Regina Heilman, żyrant Samuel Tomaszow. — 214) Weksel na 33.30 dolarów, akceptant Mojżesz Kańczukier, żyrant Samuel Tomaszow. — 215) Weksel na 33.20 dolarów, akceptant Mojżesz Kańczukier, żyrant Samuel Tomaszow. — 216) Weksel na 10.46 dolarów, akceptanci Leib Heilman, Regina Heilman, żyrant Samuel Tomaszow. — 217) Weksel na 22 dolary, akceptanci Jan Bychawski, Jan Olesiński. — 218) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Dmytro Bohdan, Małańka Bohdan, Antoni Ciokoło, Petro Suchowicz. — 219) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Michał Mazur, Józef Mazur, Jan Sudol, Jan Jaskół. — 220) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Laszczuk, Jadwiga Laszczuk, Stefan Tenuch, Jan Leszczyszyn. — 221) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Mojżesz Glasthal, Gitla Glasthal, Rebeka Glasthal, Izak Kahane, Selig Silberschütz. — 222) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Salomon Korsower, Gitla Korsower, Mojżesz Korsower, Abraham Grünspan. — 223) Weksel na 13 dolarów, akceptanci Julja Lesiuk, Stefan Magdyc, Hnat Mandziuk. — 224) Weksel na 16 dolarów, akceptanci Samiło Kotelnicki, Ksenia Kotelnicka, Szymon Harasymczuk, Szymon Hawryszków. — 225) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jan Leszczuk, Aleksandra Leszczuk, Mikołaj Romaniuk, Teofil Rogocki. — 226) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Stanisław Heltman, Józefa Heltman, Konstanty Rajbida. — 227) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Michał Juraś, Kaśka Juraś, Michał Bawer, Petro Petryszyn. — 228) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Marcin Bojko, Tekla Bojko, Michał Dębicki, Piotr Kobiolkowski. — 229) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Anna Polecha, Teodor Demczuk, Onufry Puszk. — 230) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Mykita Sitko, Anna Sitko, Aleksander Prin, Cyprjan Lech. — 231) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Wincenty Andrejczuk, Katarzyna Andrejczuk, Jan Leszczyszyn. — 232) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Eudoksja Rypiańska, Hnat Kiryk, Piotr Rudakiewicz. — 233) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Leon Safier, Dawid Goldring Mailach Sałz. — 234) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Ilko Kaźmirczuk, Aleksandra Kaźmirczuk, Matwij Kaźmirczuk, Piotr Kirzyk. — 235) Weksel na 22 dolary, akceptanci Teodor Stocki, Eugenja Stocka, Paweł Stocki, Kiryło Dubyna. — 236) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Eugenja Stocka, Teodor Stocki, Paweł Stocki, Kiryło Dubyna. — 237) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Michał Butyński, Szczepan Sitar, Michał Wolaniuk. — 238) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Łukasz Sfańczuk, Katarzyna Sfańczuk, Adolf Kober. — 239) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jakim Celuch,

Darja Celuch, Teodor Harasymowicz, Karol Kuźmycz. — 240) Weksel na 110 dolarów, akceptanci Chaskel Braun, Anna Braun, Izak Katzman, Mendel Ferstut. — 241) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Leon Safier, Berta Safier, Ch. N. Schleifer, Leon Broczyner. — 242) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Wasyl Krawczuk, Ofena Krawczuk, Petro Belej, Petro Cebulak. — 243) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Uscher Katz, Izak Hammerman, Markus Charasch. — 244) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Salomon Meisler, Matylda Meisler, Mojżesz Lewin, Wilhelm Ordower. — 245) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Oliwa, Mikołaj Senyk, Samuel Hłucheni, Ewa Oliwa. — 246) Weksel na 200 złotych, akceptant Spółdzielnia 22 pułku ułanów Brody, żyrant Jakób Friedman. — 247) Weksel na 200 złotych, akceptant Spółdzielnia 22 pułku ułanów Brody, żyrant Jakób Friedman. — 248) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Maksym Polecha, Teofil Rogocki, Gabryel Terechowski. — 249) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Szmilichowski, Tymko Dzioba, Mikołaj Harasymczuk. — 250) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Marja Pasiecznik, Teodor Pasiecznik, Wasyl Fandycz, Roma Spirydon. — 251) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Władysław Kubiszal, Anna Kubiszal, Paweł Barsarab, Stanisław Depa. — 252) Weksel na 100 złotych, akceptant Leopold Streicher. — 253) Weksel na 100 złotych, akceptant Leopold Streicher. — 254) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Kuźma Winowski, Antoni Szuszkiewicz, Leon Schwarz. — 255) Weksel na 100 dolarów, akceptanci Dawid Löwin, Hilda Löwin. — 256) Weksel na 7 dolarów, akceptanci Jan Jaskot, Agnieszka Jaskot, Jan Sudol, Michał Mazur. — 257) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Marcin Darasz, Anna Darasz, Franciszek Pieniążek, Franciszek Cwynar. — 258) Weksel na 100 złotych, akceptant Mozes Glaser, żyrant Herman Sommer. — 259) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Hersch Potasch, Machla Potasch, Chaim Kronland, Felician Kuźmierz. — 260) Weksel na 300 złotych, wystawca i żyrant Mendel Ferstut, akceptant Majer Kiszkes. — 261) Weksel na 100 złotych, akceptant Bernard Goldman, żyrant S. Zeiger. — 262) Weksel na 200 złotych, akceptant Bernard Goldman, żyrant S. Zeiger. — 263) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Naściana Hawryluk, Petro Pronyszyn, Michał Wyhinnij. — 264) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Dutcza, Grzegorz Dutcza, Katarzyna Dutcza, Dmytro Iżewski. — 265) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Jan Dutcza, Mikołaj Dutcza, Michał Dutcza. — 266) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Mykieta Stefaniszyn, Aleksander Stefaniszyn, Oleksa Kuźmij, Jan Stefaniszyn. — 267) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Marjan Andrejczuk, Gizela Andrejczuk, Józef Czornij, Jan Waciniowski. — 268) Weksel na 200 złotych, akceptanci Herman Schnur, Rubin Hirschtritt. — 269) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Rypiański, Jan Rudakiewicz, Wasyl Romanyk, Ewa Rypiańska. — 270) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Zygmunt Czulowski, Stefanja Czulowska, Jan Steć, Józef Kosakiewicz. — 271) Weksel na 22 dolary, akceptanci Melanja Omeluch, Stefan Magdyc, Gabryel Wasyluk. — 272) Weksel na 70 dolarów, akceptanci Marja Skoryk, Samuel Kotelnicki, Leon Kahane. — 273) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Tekla Semczuk, Iwan Wychryst, Łucko Powszak. — 274) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Bazyli Demczuk, Julja Demczuk, Teofil Rogocki, Pańko Polecha. — 275) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Franciszek Pieniążek, Aniela Pieniążek, Józef Duda, Franciszek Cwynar. — 276) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Teofil Rogocki, Wasyl Fandycz, Bazyli Demczuk. — 277) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Wasyl Fandycz, Kuźma Kowalczuk, Teofil Rogocki. — 278) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Grzegorz Harasymczuk, Melanja Harasymczuk, Iwan Kowalczuk, Wasyl Fandycz. — 279) Weksel na 8 dolarów, akceptanci Katarzyna Rogocka, Stefan Myszczyk, Zenon Kuszpet. — 280) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Hryćko Pawłyszyn, Anna Pawłyszyn, Jan Pawłyszyn, Roman Nestorowicz. — 281) Weksel na 50 złotych, akceptant Wasyl Prydybasz, żyrant Herman Kristianpoller. — 282) Weksel na 100 złotych, akceptant Wasyl Prydybasz, żyrant Herman Kristianpoller. — 283) Weksel na 100 złotych, akceptant Wasyl Prydybasz, żyrant Herman Kristianpoller. — 284) Weksel na 50 złotych, akceptant Wasyl Prydybasz, żyrant Herman Kristianpoller. — 285) Weksel na 300 złotych, akceptant Spółdzielnia II. baonu 43 pułku strzelców kresowych Brody, żyrant Herman Kristianpoller. — 286) Weksel na 100 złotych, akceptant Chaim Kriesman, żyrant Herman Kristianpoller. — 287) Weksel na 300 złotych, akceptant Herman Fisch, żyrant Herman Kristianpoller. — 288) Weksel na 300 złotych, akceptant Herman Fisch, żyrant Herman Kristianpoller. — 289) Weksel na 47 złotych, akceptanci Semen Danyluk, Herman Fisch, żyrant Herman Kristianpoller. — 290) Weksel na 11 dolarów, akceptant Ernestyna Lauer, żyrant Salomon Sigall. — 291) Weksel na 11 dolarów, akceptant Ernestyna Lauer, żyrant Salomon Sigall. — 292) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Jan Dutcza, Marja Dutcza, Mikołaj Mudrak, Michał Mudrak. — 293) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Wasyl Tymoszek, Katarzyna Tymoszek, Piotr Jarekowski, Jan Stawarski. — 294) Weksel na 20 dolarów, akceptant Michał Kowalczuk, Marja Kowalczuk, Hnat Kruk. — 295) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Brochocki, Agata Brochocka, Jan Gluchacki, Władysław Kubiszal. — 296) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Józef Du-

da, Julja Duda, Franciszek Cwynar, Katarzyna Pieniążek. — 297) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Franciszek Cwynar, Marja Cwynar, Franciszek Pieniążek, Katarzyna Pieniążek. — 298) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jurij Szczudluk, Marja Szczudluk, Jakób Denys, Sydor Osyka. — 299) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Samuel Woliner, Noe Stock, Mozes Sauber. — 300) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Łucko Wawryk, Anna Wawryk, Iwan Kruk, Mykieta Polecha. — 301) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Stanisław Pilatowicz, Helena Pilatowicz, Jakób Lamm, Karol Pieniążek. — 302) Weksel na 20 dolarów akceptanci Demko Czornobaj, Jan Czornobaj, Michał Rypiański. — 303) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Paweł Belina, Stefanja Belina, Jan Hawryluk, Stefan Semeniuk. — 304) Weksel na 31 dolarów, akceptanci Bazyl Moliński, Michał Moliński, Józef Moliński, Marja Molińska. — 305) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Basia Poliner, Herman Poliner, Jačko Czepil. — 306) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Łukasz Moliński, Marja Molińska, Teodor Janczyn, W. Kozodój. — 307) Weksel na 22 dolary, akceptanci Benzion Blaustein, Berta Blaustein, Salomon Zeiger, Leon Halpern. — 308) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Seweryn Filipi, Adolf Peszes. — 309) Weksel na 23 dolary, akceptanci Leon Schwarz, Józef Niemczewski, Józef Stójczek. — 310) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Pelagia Jamniuk, Antoni Dutcak, Michał Jakóbowicz. — 311) Weksel na 11 dolarów, akceptanci Grzegorz Didyk, Ewa Didyk, Ilko Gałęda, Filemon Hordij. — 312) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Szymon Harasymczuk, Aleksander Harasymczuk, Benedykt Jacency. — 313) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Majer Hofman, Gusta Hofman, Andrzej Pypka, Paweł Gorbai. — 314) Weksel na 200 złotych, akceptant Jonas Frieder, żyrant Hersch Rotenberg. — 315) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jonas Frieder, Jetti Frieder, żyrant Karolina Redler. — 316) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Bernard Zorne, Salomon Zorne, Józef Halpern, Kopel Margulies. — 317) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Michał Iwaniszyn, Aleksandra Iwaniszyn, Wincenty Moliński, Anna Romaniuk. — 318) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Ilko Prokaziuk, Marja Prokaziuk, Piotr Romaniuk, Maksym Steblij. — 319) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Same Safier, Izak Hammerman, Wolf Schimmel. — 319a) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Sołowij, Anna Sołowij, Gabszel Terechowski, Wasyl Fandyc. — 320) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Łukasz Czornobaj, Teofil Pawluk, Wacławowski. — 321) Weksel na 100 złotych, akceptant Benzion Gottlieb, żyrant Dawid Blank. — 322) Weksel na 39 dolarów, akceptanci Łukasz Gulinowski, Józef Moliński, Jan Bielecki, Leon Kahane. — 323) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Józef Buhaj, Jewka Buhaj, Jan Petryszyn, Piotr Ostrij. — 324) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Marja Romaniuk, Mikołaj Dutcak, Teofil Rogocki. — 325) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Andrzej Hołowaciuk, Marja Hołowaciuk, Jan Baldun, Dmytro Maliszkiwicz. — 326) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Wyhinnij, Demian Kiczula, Ignacy Kiry. — 327) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Fawronja Lewus, Mikołaj Trojanowski, Sawa Benedykt. — 328) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mateusz Kupczyński, Marja Kupczyńska, Fedor Chomycz, Łukasz Sys. — 329) Weksel na 11 dolarów, akceptant Marcin Moskwia, żyrant Ignacy Pollak. — 330) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Anna Demczuk, Michał Demczuk, Bazyl Demczuk. — 331) Weksel na 75 dolarów, akceptanci Andrzej Harasymczuk, Tekla Harasymczuk, Mykieta Woźny, Sydor Osyka. — 332) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Aleksander Steblij, Marja Steblij, Jan Wygor, Jan Pacholski. — 333) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Dutcak, Jan Dutcak, Julja Dutcak, Michał Dutcak. — 334) Weksel na 145 dolarów, akceptanci Tekla Pasiecznik, Teodor Chomiak, Jan Kaszuba, Trofym Romaniuk. — 335) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Berl Zimand, Samuel Brühl, Schulim Wohl. — 336) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Antoni Witek, Aleksandra Kuszpetka, Jakób Kuszpetka. — 337) Weksel na 39 dolarów, akceptanci Dmytro Dawydiuk, Bazyl Pawluk, Prokop Panasiuk. — 338) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jędrzej Hulak, Dmytro Poźniak, Michał Petryszyn. — 339) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Cyla Schreiber, Zygmunt Sauber, Jetti Schwäbisch. — 340) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Piotr Dżek, Anna Dżek, Jan Filuk, Wasyl Zacierkiwny. — 341) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Antoni Dutcak, Motruna Dutcak, Semko Marcuk, Jan Pryczun. — 342) Weksel na 100 złotych, akceptanci Józef Nowak, Jan Świerż, Jan Litwin. — 343) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Józef Buhaj, Jurko Czyż, Antoni Bernacki. — 344) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Józef Kuszcz, Julja Kuszcz, Jan Marczuk, Kazimierz Radecki. — 345) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Paweł Krawczuk, Marja Krawczuk, Wasyl Kosej, Paweł Gorbai. — 346) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Michał Chłopecki, Mikołaj Chłopecki, Zofja Chłopecka, Antoni Szewczuk. — 347) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Chaim Kronland, Lola Kronland, Hersch Potasch, Józef Münzer. — 348) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Ilko Łemiszcuk, Katarzyna Łemiszcuk, Paweł Myszczuk, Wasyl Sieńkiwicz. — 349) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Dmytro Polecha, Pańko Polecha, Marja Polecha, Michał Demczuk. —

350) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Konrad Osorab, Pelagia Osorab, Szymon Szczudluk, Tymko Dzioba. — 351) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Iwan Jakimczuk, Paranka Jakimczuk, Denys Zmur, Iwan Bednarczuk. — 352) Weksel na 5 dolarów, akceptanci Jan Koryluk, Anna Koryluk, Jan Wierzbowski. — 353) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Mikołaj Romaniuk, Parańka Romaniuk, Gabszel Terechowski, Bazyl Demczuk. — 354) Weksel na 70 dolarów, akceptanci Awa Wohlman, Eisig Wohlman, Markus Wohlman. — 355) Weksel na 60 dolarów, akceptanci Julja Pasiecznik, Piotr Derewianka, Józef Roseminer. — 356) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Benio Skulski, Gisia Skulska, Menase Münzer. — 357) Weksel na 100 złotych, akceptant Markus Lehrer, żyrantka Ewa Werbner. — 358) Weksel na 100 złotych, akceptant Markus Lehrer, żyrantka Ewa Werbner. — 359) Weksel na 85 złotych, akceptant Brane Schiffmüller, żyrant Hersch Rotenberg. — 360) Weksel na 85 złotych, akceptantka Brane Schiffmüller, żyrant Hersch Rotenberg. — 361) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Samuel Fuchs, Marjem Fuchs, Antoni Dutcak, Teodor Dutcak. — 362) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Teodor Grech, Marja Grech, Jan Pasiecznik. — 363) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Józef Zajęzowski, Marja Zajęzowska, Józef Czornij, Julian Jessan. — 364) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Antoni Mikołajewicz, Anastazja Mikołajewicz, Jan Huzarski, Hnat Pawluk. — 365) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Piotr Wojciechowski, Amalja Wojciechowska, Florjan Rogulski, Jan Waciniowski. — 366) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Hrynyszyn, Julja Hrynyszyn, Michał Hrynyszyn, Onufry Łebidka. — 367) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Jan Sołowij, Anna Sołowij, Gabszel Terechowski, Wasyl Fandyc. — 368) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Łukasz Czornobaj, Teofil Pawluk, Jan Waciniowski. — 369) Weksel na 100 złotych, akceptant Benzion Gottlieb, żyrant Dawid Blank. — 370) Weksel na 39 dolarów, akceptanci Łukasz Gulinowski, Józef Moliński, Jan Bielecki, Leon Kahane. — 371) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Józef Buhaj, Jewka Buhaj, Jan Petryszyn, Piotr Ostrij. — 372) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Marja Romaniuk, Mikołaj Dutcak, Teofil Rogocki. — 373) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Andrzej Hołowaciuk, Marja Hołowaciuk, Jan Baldun, Dmytro Maliszkiwicz. — 374) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Wyhinnij, Demian Kiczula, Ignacy Kiry. — 375) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Fawronja Lewus, Mikołaj Trojanowski, Sawa Benedykt. — 376) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mateusz Kupczyński, Marja Kupczyńska, Fedor Chomycz, Łukasz Sys. — 377) Weksel na 11 dolarów, akceptant Marcin Moskwia, żyrant Ignacy Pollak. — 378) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Anna Demczuk, Michał Demczuk, Bazyl Demczuk. — 379) Weksel na 75 dolarów, akceptanci Andrzej Harasymczuk, Tekla Harasymczuk, Mykieta Woźny, Sydor Osyka. — 380) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Aleksander Steblij, Marja Steblij, Jan Wygor, Jan Pacholski. — 381) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Dutcak, Jan Dutcak, Julja Dutcak, Michał Dutcak. — 382) Weksel na 145 dolarów, akceptanci Tekla Pasiecznik, Teodor Chomiak, Jan Kaszuba, Trofym Romaniuk. — 383) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Berl Zimand, Pepi Zimand, Samuel Brühl, Schulim Wohl. — 384) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Antoni Witek, Aleksandra Kuszpetka, Jakób Kuszpetka. — 385) Weksel na 39 dolarów, akceptanci Dmytro Dawydiuk, Bazyl Pawluk, Prokop Panasiuk. — 386) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Jędrzej Hulak, Dmytro Poźniak, Michał Petryszyn. — 387) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Cyla Schreiber, Zygmunt Sauber, Jetti Schwäbisch. — 388) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Piotr Dżek, Anna Dżek, Jan Filuk, Wasyl Zacierkiwny. — 389) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Antoni Dutcak, Motruna Dutcak, Semko Marcuk, Jan Pryczun. — 390) Weksel na 100 złotych, akceptanci Józef Nowak, Jan Świerż, Jan Litwin. — 391) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Józef Stójczek, Leon Schwarz, Józef Niemczewski. — 392) Weksel na 37 dolarów, akceptanci Wilhelm Ordower, Leopold Streicher, Maks Rapaport, Sydonja Rapaport. — 393) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Szyfua Glass, Abraham Glass, Aron Glass, Samuel Tomaszowicz. — 394) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Olga Kapij, Iwan Szczudluk, Marja Dzioba. — 395) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Leopold Streicher, Cecylja Streicher, Ignacy Pollak. — 396) Weksel na 12 dolarów, akceptanci Anna Tetich, Julja Dąbrowska, Jan Laszczuk. — 397) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Julian Jessan, Katarzyna Jessan, Józef Czornij. — 398) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Katarzyna Jessan, Julian Jessan, Józef Czornij. — 399) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Władysław Włodacyński, Weronika Włodacyńska, Dmytro Maliszkiwicz, Dmytro Poźniak. — 400) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Rafał Szpiczka, Anna Szpiczka, Oziusz Reiss, Stefan Kulik. — 401) Weksel na 18 dolarów, akceptanci Teodor Hromiak, Anna Hromiak, Prokop Petrus, Leon Iluw. — 402) Weksel na 100 złotych, akceptantka Klara Mandel, żyrant firma H. Hornstein. — 403) Weksel na 100 złotych, akceptantka Klara Mandel, żyrant firma H. Hornstein. — 404) Weksel na 75 złotych, akceptant Markus Papernik, żyrant firma H. Hornstein. — 405) Weksel na 100 złotych, akceptanci Mechel Altman, Sara Altman, żyrant firma H. Hornstein. — 406) Weksel na 100 złotych, akceptanci Mechel

Altman, Sara Altman, żyrant firma H. Hornstein. — 407) Weksel na 190 złotych, akceptantka Spółdzielnia 22 pułku ulanów Brody, żyrant Maurycy Holzsäger. — 408) Weksel na 197,50 złotych, akceptantka Spółdzielnia 22 pułku ulanów Brody, żyrant Maurycy Holzsäger. — 409) Weksel na 200 złotych, akceptantka Spółdzielnia 22 pułku ulanów Brody, żyrant Maurycy Holzsäger. — 410) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Marja Tayerl, Józef Zytyniak, Stanisław Janczyn. — 411) Weksel na 270 dolarów, akceptanci Kino Sokół, Edward Fassnacht, Mikołaj Izabek. — 412) Weksel na 200 złotych, akceptanci Kino Sokół, Izzydor Rosenblum. — 413) Weksel na 100 złotych, akceptanci Kino Sokół, Mania Fassnacht, Izabek, Izzydor Rosenblum. — 414) Weksel na 100 dolarów, akceptanci Dr. Józef Ambos, Dawid Mojżesz Ambos, Eliza Ambos, Dr. Szymon Ambos. — 415) Weksel na 1000 złotych, akceptanci Adolf Peszes, Seweryn Filipi. — 416) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Zygmunt Reisman, Izak Katzman, Perec Chodak. — 417) Weksel na 400 złotych, akceptanci Peretz Halpern, Noe Silberstein, żyrant Maurycy Holzsäger, Feige Halpern. — 418) Weksel na 400 złotych, akceptanci Peretz Halpern, Noe Silberstein, żyranci Maurycy Holzsäger, Feige Halpern. — 419) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Michał Bluj, Józefa Bluj, Ewa Bluj. — 420) Weksel na 37 dolarów, akceptanci Artur Kapelus, Marjan Wojcikiewicz, Leon Broczyner. — 421) Weksel na 45 dolarów, akceptanci Ewka Sydorczuk, Stefan Jaszczun, Hrychko Tymczuk. — 422) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Kyrilo Dubyna, Anna Dubyna, Teodor Stocki, Jakim Dańków. — 423) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Marja Demczuk, Jan Demczuk, Teodor Sirko. — 424) Weksel na 175 złotych, akceptanci Mikołaj Szarun, Michał Eljasz, Natan Parill. — 425) Weksel na 90 dolarów, akceptanci Feliks West, Marja West, Dr. Bernard Horn, Michał Wendorf. — 426) Weksel na 12 dolarów, akceptant Mikołaj Goszko. — 427) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Alojzy Korpus, Mendel Tkacz, Leon Halpern. — 428) Weksel na 100 złotych, akceptanci Jarosław Nowicki, Stanisław Czuliowski, Józef Kosakiewicz. — 429) Weksel na 300 złotych, akceptanci Grzegorz Koliszczuk, Danylo Teretiatko, żyrant Smuschkin Holzsäger. — 430) Weksel na 45 dolarów, akceptanci Dr. Jakob Reiser, Oskar Roseminer, żyrant Jakob Lamm. — 431) Weksel na 50 złotych, akceptant Leon Zuckerman, wystawca i żyrant Ignacy Pollak. — 432) Weksel na 50 złotych, akceptant Leon Zuckerman, wystawca i żyrant Ignacy Pollak. — 433) Weksel na 175 złotych, akceptanci Roman Klamra, Antonina Klamra, Witold Wierzbianski. — 434) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Perce Chodak, Józef Hartenstein, Augusta Hartenstein. — 435) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Rafał Szpiczka, Anna Szpiczka, Osias Reiss, Stefan Kulik. — 436) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Paweł Bakaj, Marja Bakaj, Iwan Dacyszyn, Paweł Sochor. — 437) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Grzegorz Ciolek, Józef Czornij, Mikołaj Harasymczuk. — 438) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Martyn Hrynach, Mikołaj Hrynach, Dmytro Hrynach. — 439) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Semen Hawryluk, Teodor Fedun, Paweł Kiry. — 440) Weksel na 20 dolarów, akceptanci Walerjan Tymicz, Marja Tymicz, żyrant Leon Kallir. — 441) Weksel na 40 dolarów, akceptanci Maurycy Okner, Lola Rosenblum, żyrantka Debora Münzer. — 442) Weksel na 200 złotych, wystawca i żyrant Juliusz Safier akceptant dr. Adolf Billig. — 443) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Wilhelm Holzsäger, Regina Holzsäger, Leon Holzsäger, Emil Holzsäger. — 444) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Marja Harasymczuk, Władysław Harasymczuk, Terenko Rogocki. — 445) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Piotr Denesniuk, Marja Denesniuk, Sofran Hromiak, Teodor Harasymczuk. — 446) Weksel na 300 złotych, akceptanci Maks Rauch, Henryka Rauch, dr. Herman Rauch. — 447) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Natan Parill, Markus Schrage, Mikołaj Szram. — 448) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Jan Hrynyszyn, Justyna Hrynyszyn, Michał Hrynyszyn, Onufry Łebidka. — 449) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Ilko Haraj, Marja Haraj, Terenko Onyszczuk, Dmytro Dudys. — 450) Weksel na 15 dolarów, akceptanci Michał Kawycz, Tacjana Kawycz, Mikołaj Suraj, Paweł Suchowicz. — 451) Weksel na 50 dolarów, akceptanci Bendet Schaffer, Gerschon Fränkel, Jakob Apfelbaum. — 452) Weksel na 10 dolarów, akceptanci Mikołaj Zawadzki, Tekla Zawadzka, Józef Zawadzki, Dmytro Bodnar. — 453) Weksel na 75 złotych, akceptanci Zofja Woleńko, Piotr Konarski, żyrant Mendel Preczep. — 454) Weksel na 75 złotych, akceptanci Zofja Wolenko, Piotr Konarski, żyrant Mendel Preczep. — 455) Weksel na 30 dolarów, akceptanci Wincenty Cymbałów, Anna Cymbałów, Antoni Bernacki. — 456) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Zofja Prijmak, Iwan Chlibojko, Roman Chlibojko. — 457) Weksel na 35 dolarów, akceptanci Sofron Hromiak, Katarzyna Hromiak, Ignacy Kiry, Teodor Harasymczuk. — 458) Weksel na 25 dolarów, akceptanci Semko Hawryluk, Teodor Fedun, Paweł Kizlyk, Hanka Hawryluk. — 459) 11 sztuk weksli do 500 złotych każdy, akceptanci Mendel Friedman, Osias Meisler, Leiser Sterlin, żyrant Jakob Lamm. — 460) 11 sztuk weksli (6 do 1000 zł. każdy, 2 do 500 zł. każdy, 2 do 700 zł. każdy, 1 do 800 zł.), akceptanci Mendel Friedman, Oziusz Meisler, Leiser Sterlin. — 461) Weksel kaucyjny akceptanci Dawid Rotenberg, Sara

Rotenberg Daniel Gelber, Berta Gelber. — 462) Weksel kaucyjny akceptant Herman Kristianpuler. — 463) Weksel kaucyjny akceptant Mendel Parnes. — 464) Weksel kaucyjny akceptanci Maurycy Holsäger, Wilhelm Ordower. — 465) Weksel kaucyjny firmy Hersch Hornstein akceptowali Henryk Goldhaber, Blina Hornstein. — 466) Weksel kaucyjny akceptanci Chaje Lustig, Schulim Pfeffer. — 467) Weksel kaucyjny akceptanci Salomon Sigall, Suzia Sigall. — 468) Weksel kaucyjny akceptant Simon Wachs. — 469) 3 weksle do 1000 złotych każdy, akceptanci Feliks West, sen Feliks West, jun Marja Westowa. — 470) Weksel na 1000 złotych, akceptowali dr. Adam Deissenberg Feliks, West jun. — 471) Weksel na 700 złotych, akceptowali Józef Krupa, Jan Drozdowski. — 472) 2 weksle do 1000 złotych każdy, akceptanci Herman Sommer, Regina Sommer. — 473) 2 weksle do 1000 złotych każdy, akceptował Hersch Barass. — 474) Weksel na 500 złotych, akceptanci Izrael Halberthal, Salomon Halberthal, Marjem Halberthal. — 475) Weksel kaucyjny akceptanci Mozes Henzel, Juda Wurm, Josif Siskinder, Chaim Guz, Pejsach Hochman. — 476) 24 sztuk weksli akceptanci Hersch Rotenberg, Lazel Rotenberg, Szewa Rotenberg, Mal. Rotenberg do 500 złotych każdy. — 477) 2 weksle do 500 złotych każdy, akceptant Salomon Zeiger. — 478) 3 weksle do 50 złotych każdy, akceptantka Netta Popowitzer. — 479) 10 sztuk weksli do 2000 złotych każdy, akceptanci Mozes Brandes, Samuel Tomaszowicz, Szewa Brandes, Estera Halberthal, Berta Tomaszowicz. — 480) 3 weksle do 1000 złotych każdy, akceptant Leib Menkes. — 481) Weksel do 3000 złotych akceptanci Józef Ernest, Stefanja Ernestowa. — 482) Weksel do 2000 złotych, akceptanci Józef Ernest, Stefanja Ernestowa. — 483) 7 sztuk weksli do 1000 złotych każdy akceptanci Józef Ernest, Stefanja Ernestowa. — 484) 3 weksle do 1000 złotych każdy akceptanci Jakob Schapira, Regina Schapira. — 485) 8 sztuk weksli do 500 złotych każdy, akceptanci Jakob Schapira, Regina Schapira. — 486) 2 weksle do 2000 złotych każdy i 1 weksel do 3000 złotych akceptanci Teodor Jakimowicz, Paweł Diakow. — Weksle wyszczególnione w pozycjach 1 do 486 są płatne w Dyskontowym Banku Spółdzielczym w Brodach.

Sąd grodzki, Oddział I.

Brody, dnia 20 lutego 1930.

LICYTACJE.

E. 4405/28. Edykt licytacyjny. Dnia 21 maja 1930 o godz. 9 przedpoł. odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie w biurze Nr. IV licytacja realności 264 gm. Kleparów. Wartość szacunkowa w.az. z przynależnościami: 26.300 zł. Najniższa oferta: 13.150 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzyć można w podpisanym Sądzie.

Sąd grodzki zamiejski, Oddział IV.

Lwów, dnia 21 lutego 1930.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. II. 53/30. Edykt. Strona powodowa Debora Süss z Chorostkowa wniosła skragę przeciw stronie pozwanej Izakowi Gerstenblutowi o 98 dol. do L. cz. II. C. 53/30. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 21 marca 1930 godz. 8.30 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 11. Pnieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się kuratora, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Kopcezyńce, 7 marca 1930.

Nc. I. 17/30/1. Sąd Apelacyjny we Lwowie w sprawie kuratorialnej niezorganizowanych brutto w zastępstwie przez kuratora adw. dr. Argasińskiego, załatwiający wniosek poprzedniego kuratora adw. dr. Chołodeckiego przyznaje mu z powołaniem się na ust. 2 ustawy z 1 maja 1923 r. poz. 387 D. U. R. P., na § 112 N. j. i §§ 266 i 282 ust. egz. tytułem zwrotu jego wydatków oraz wynagrodzenia za stratę czasu i poniesione trudy przy ustaleniu ceny targowej ropy brutto w czasie od 1 lipca 1929 do 31 grudnia 1929 należyć w wysokości 1% (jeden procent) z kwoty, jakie za czas powyższy przypadają niezorganizowanemu brutto w zastępstwie tytułem ceny kupna za ropy.

Sąd Apelacyjny.

Lwów, dnia 4 marca 1930 r.

UPADŁOSCI.

Sa 26/30. Edykt umowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Samsona Schächtera, kupca w Zborowie, niewpisanego w rejestrze handlowym. Komisarz umowego Tadeusz Drzewski, Naczelnik Sądu powiatowego. Zarządca umowy Izrael Zeigersohn, kupiec w Zborowie. Audjencja do zawarcia umowy dnia 3 kwietnia 1930 o godz. 11. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25 marca 1930 w Sądzie powiatowym w Zborowie.

Sąd okręgowy.

Złoczów, dnia 4 marca 1930.

Sa 319/29/27. W sprawie umowej Jakóba i Laury Landauów we Lwowie wobec zmiany propozycji umowej na 30% odroczone audjencje na dzień 26 marca 1930 godzina 10½ biuro 22.

Sąd okręgowy.

Lwów, dnia 18 lutego 1930.

Notowania giełdowe.

GIELDA LWOWSKA.

Na Gieldzie akcyjnej ruch b. żywy. Silne obroty listami zastawnymi po kursach ciągle zwykłych. Bardzo silny popyt za listami 4 i pół proc. Banu Hipotecznego i 4 i pół proc. T. K. Ziemińskiego.

Z akcyj większe obroty Bankiem Polskim i Chodorowem. Chętnie też kupowano dolarówkę i inwestycyjną. Tendencja b. silna.

Płacono za inwest. 128, 128 i jedna czwarta, 128 i pół, 4 proc. Banku Hipot. 41 i pół, 4 i pół proc. Banku Hipot. 45 i pół, 47, 48, 48 i pół. Bank Polski 168 i pół, Chodorów 140, dolarówka 75 i jedna czwarta.

Dolar w obrotach prywatnych 8.9025—8.9065.

W transakcjach międzybankowych notowano: Nowy Jork 8.9040—8.9060, Londyn 43.36—43.38, Zurych 172.50—172.60, Praga 26.42—26.44, Wiedeń 125.56—125.62, Berlin 212.70—212.80.

NOTOWANIA LWOWSKIEJ GIELDY ZBOZOWEJ.

Table with columns for grain types (e.g., pszenica, żyto) and prices (zloty). Includes sub-section for flour prices.

GIELDA WIEDENSKA.

Wiedeń, 14 marca 1930

Table listing stock market prices for various companies and goods in Vienna, including cement, oil, and metals.

Unionbank 3:30 Rakszawa —
Kolej półn. 10:16 00 Bank Małop. 0:15

Ostatnie wiadomości giełdowe.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 15 marca 1930

Table of stock market prices in Warsaw, including various currencies (Dolary, Franki) and local stocks.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 15 marca 1930

Table of stock market prices in Warsaw, including bank stocks and agricultural products.

Advertisement for 'Artystyczna Intrygatornia M KRZYWICKIEGO' (Theater) in Lwów, listing plays and contact information.

Advertisement for 'RADJO-LEMAT' (Radio) in Lwów, advertising electronic equipment and services.

Large advertisement for 'Choroby płucne są uleczalne' (Lung diseases are curable), featuring a doctor and patient illustration and detailed text about medical treatments.

Advertisement for 'ALOJZY GÜRTLER', a lawyer in Lwów, listing his office location and services.

Advertisement for 'WARSTASY DLA NAPRAWY I ŁADOWANIA AKUMULATORÓW' (Battery repair and charging workshop) in Lwów.

Advertisement for 'ZAKŁAD Techniczno - Dentystyczny J. Mieczysława ROSYKA' (Technical-Dental Workshop) in Lwów.

Advertisement for 'Ważne dla cierpiących na rupturę!' (Important for those suffering from rupture!), mentioning a medical system by Jakob Führer.

Advertisement for 'LIKWIDATOROWIE Lwowskiej Spółdzielni Myśliwskiej Spółdz. z ogr. odp. we Lwowie' (Liquidators of the Lwów Hunting Cooperative).

Advertisement for 'ZGUBIONE DOKUMENTA' (Lost documents), offering services for finding lost papers.

Story introduction 'Oszalały pociąg.' (Mad train) by Henry Poulaille. The text describes the chaotic and dangerous conditions on an overgrown railway track.

Continuation of the story 'Oszalały pociąg.', describing the interactions between characters on the train and the state of the railway infrastructure.

Continuation of the story 'Oszalały pociąg.', detailing the journey of the train and the various incidents that occur.

Continuation of the story 'Oszalały pociąg.', concluding the narrative with a reflection on the state of the railway and the characters' experiences.

Publication details: 'Cena ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry 1 szpalowy kolumny 8 łamowej w ogłoszeniach zwykłych (za tekstem) 15 gr.; za 1 wiersz milimetry 1 szpalowy kolumny 4 łamowej w nadesłanym i nekrologii 40 gr.; w kronice, repertuarze, na stronach tekstowych, w dziale gospodarczym i paski na stronach tekstowych 60 gr.; po kronice 50 gr. na 1-szej (pod nagłówkiem) 80 gr. drobne ogłoszenia za słowo 10 gr.; drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona: ogłoszeniowa 400 zł., tekstowa 600 zł., pierwsza (pod nagłówkiem) 800 zł. Ogłoszenia tabelaryczne cyfrowe 50%, zamiejscowe 30% droższe.'

'Drukarnia Polska', Lwów, ul. Chorążczyzny 17, telefon 29-19, pod zarządem Władysława Germana. Na czytałość pocztowa opłacona ryczałtem.